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BOLJE BROJKE ČAK I OD 2019. SPORNA RASKRIŽJA NA SPOJNOJ 
CESTI U SV. KRIŽU ZAČRETJU

BIRA SE NAJLJEPŠA MEĐU 
NAJLJEPŠIMA

SABOL: Muzeje Hrvatskog zagorja 
2022. posjetilo je 301.508 gostiju, 
a ova godina donosi nove projekte 
i tri velike obljetnice

BELANOVIĆ: Do ove situacije nije 
smjelo doći. Ovo jednostavno
više nije moja bitka!

DANAS SE FINALE IZBORA ZA MISS 
UNIVERSE: Naša Arijana već 
zablistala na pozornici

Imam ideja i znam to raditi, no Kolaru 
kojem sam vodio i kampanju, očito 
ne odgovaram za dugoročnu suradnju

 Iako župan uvjerava javnost da se 
na natječaj za čelnu osobu Turističke 
zajednice KZŽ nije javio nitko, pronašli 
smo osobu koja je to učinila dva puta 
i tvrdi da - nije jedina

‘NEMA UVJETE’ I ‘NIJE SE JAVIO’ NIJE ISTO:

KREŠIMIR KONČEVSKI OTVORENO:
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AKTUALNO

NakoN prosvjeda, dopisa, poziva i vodiča za pješake, u svetom križu začretju došlo 
je potpuNog obrata

BELANOVIĆ: Do ove situacije nije smjelo 
doći. Ovo više nije moja bitka!

Nakon što su mještani 27. pros-
inca prosvjedovali na križanju 
ulice Marije Jurić Zagorke u Sve-
tom Križu Začretju zbog otvorene 
druge dionice Spojne ceste Zabok 

– Krapina, upozoravajući da je to 
raskrižje opasno za djecu i pješake, 
Hrvatske ceste su obećale postaviti 
semafore. Nakon toga, za vrijeme 
prvog tjedna početka nove školske 
godine, na križanje je postavljen 
djelatnik Hrvatskih cesta koji na 
raskrižju dežura po dvanaest ili 
četrnaest sati dnevno, analizirajući 
i brojeći dnevni broj pješaka te 
prativši i vodeći pješake dok preko 
zebre prelaze cestu. Mještani su 
ovaj potez nazvali cirkusom…

Inspekcija
Protekle srijede, organizatorica 
prosvjeda Tatjana Belanović na 
svom je Facebook profilu napisala 
status u kojem objašnjava tijek 
događaja nakon održanog pros-
vjeda. Naime, dva dana nakon, 29. 
prosinca Belanović je prometnoj 
inspekciji poslala poziv, a dan nakon 
oni su izašli na teren i očitovali se na 

slijedeći način:
– Inspekcija cesta MMPI izvršila 

je dana 30. prosinca 2022. godine 
inspekcijski nadzor spojne ceste 
Zabok (DC24) – Krapina (DC1). Suk-
ladno inspekcijskom nadzoru, up-
ravitelju ceste – Hrvatskom ces-
tama d.o.o., predložene su mjere 
za dodatno povećanje sigurnosti 
na novoizgrađenoj dionici državne 
ceste DC1, koje su usvojene i koje će 
nakon izrade prometnog elaborata 
biti provedene na prometnici.
Belanović se pita ˝Zašto predlagati 
mjere za dodatno povećanje sig-
urnosti ukoliko je cesta sigurna? 
Svi znaju, svi sve vide. Ali oni ne da 
ne zatvaraju ceste, nego stavljaju 
cirkusante svoje na zebre. A kako će 
taj isti izbrojati ljude u Dukovcu kad 
zebri ni nema???˝
Zatim je u četvrtak, došlo do pot-
punog obrata. Belanović je, naime, 
odlučila predati bitku. Zašto?

– Zato što postoje oni čija je dužnost 
voditi ove bitke. Dužnost je to onih 
koje ste izabrali. Načelnika i 13 
općinskih vijećnika. Oni su ti koji nisu 
ni smjeli dozvoliti da do ovoga dođe. 

Ipak, jesu. Nitko nije reagirao. Kad 
smo saznali da će se cesta pustiti u 
promet, reagirali su mještani Ulice 
Marije Jurić Zagorke (veći kućni bro-
jevi). Moj je potpis stajao iza prvog 
prosvjeda. Okupili smo se. Tada su 
već počela prigovaranja mještana 
zašto je ovdje, a ne ondje. Zašto 
ovako, a ne onako. Nastavili smo 
voditi borbu. Preko medija, putem 
peticije, koja će svakako biti posla-
na u ponedjeljak – kaže i nastavlja:

– Napravili smo ono što 
predstavništvo Općine nije svih ovih 
godina u kojima su imali papire u 
rukama. Izašli su van iz Hrvatskih 
cesta i saslušali nas. Izašla je van 
prometna inspekcija. Djelatnici 
prometnog fakulteta također su 
bili tu. Zaključci svih su da cesta ima 
nedostataka i da trebaju dodatne 
mjere opreza. Hrvatske ceste post-
avljaju na raskrižje s Ulicom Marije 
Jurić Zagorke čovjeka i blago rečeno, 
rade sprdačinu od mjesta. Nazvala 
sam to cirkusom i stojim iza toga. 
U svemu ovome, više je uvreda i 
prijetnji poslano na moju adresu, 
nego li na Trg hrvatske kraljice Je-

lene 1. Najavila sam novi prosvjed 
20. siječnja, no uz sve što se događa, 
pitam se – za koga? Moj potpis, 
moja odgovornost. Moj govor, moje 
lice u medijima = pljuvanje po meni 
i mojoj obitelji. Rekli su mi neka ne 
odustajem. Pobijediti će oni koji 
su upravo to i htjeli i iz tog razloga 
stvarali lažne profile. Nazvat ću 
ovo Pirovom pobjedom. Pobjedom 
onih čija će šteta biti veća, nego li je 
moja. Moja je duša mirna. Dala sam 
od sebe koliko sam htjela i mogla. 
Dala sam više, nego li oni koji su za 
to plaćeni.
Ističe, do ove situacije nije smjelo 
doći i podsjeća kako su grad Zabok 
i grad Krapina mijenjali svoje slične 
projekte.

Kraj
– Ovo više nije moja bitka. Čija će biti 
dalje? Ne znam. Svakom mještaninu 
Općine pružiti ću podršku ukoliko 
odluči organizirati prosvjed. Prva 
ću biti tamo. Od Štrucljeva do Lep-
ajca. Do tada, nek’ nam je svima 
sa srećom. Posebno našoj djeci – 
poručuje na kraju. (mč) 
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AKTUALNO

kuNa u poNoć i službeNo odlazi u povijest

Hrvatska kuna, valuta koja je 30. 
svibnja 1994. godina zamijenila 
hrvatski dinar, s današnjim će dan-
om i službeno otići u povijest. Iako 
je euro uveden prije točno dva tjed-
na, 1. siječnja, slijedilo je dvotjedno 
vrijeme prilagodbe koje završava 
danas, odnosno, kunama se plaćati 
može još samo danas, nakon čega 
plaćanje kunama zauvijek odlazi u 
povijest.
Također, ovih su se dana u banka-
ma, poštama i poslovnicama FI-
NA-e stvorili poprilični redovi jer je 
dobar dio građana odlučio prikupiti 
kovanice i novčanice kuna koje su 
imali kod sebe, te ih zamijeniti euri-
ma. No, ako ipak niste uspjeli, evo 
gdje ih još uvijek možete mijenjati. 

- U poslovnicama Fine i Hrvatske 
pošte d.d. se tijekom prvih dva-
naest mjeseci od dana uvođenja 
eura može također bez naknade 
uz primjenu fiksnog tečaja konver-
zije provesti gotovinska zamjena 
valute, ali se plaća naknada ako se 
u jednoj transakciji mijenja više od 
100 novčanica i 100 kovanica - iz-
vjesila je Hrvatska narodna banka.
Dakle, ako niste uspjeli zamijeniti 
sve kune, još uvijek niste zakas-
nili, no valja dodati da ćete na nekim 
mjestima, u određenom slučaju, 
morati platiti naknadu.

- Od 1. siječnja 2024. godine, banke, 
Fina i Hrvatska pošta d.d. prestaju 
pružati uslugu zamjene valute, a 
novčanice i kovanice kuna moći će 
se zamijeniti samo kod HNB-a, i to 
također bez naknade. HNB će trajno 

mijenjati novčanice kuna, dok će se 
kovanice moći zamijeniti u roku od 
tri godine od dana uvođenja eura, 
odnosno do 31. prosinca 2025. - na-
pisali su iz HNB-a.
Što se tiče zamjene kuna u eure u 
bankama, kažu iz HNB-a, poslovne 

banke pri zamjeni kunske gotovine 
u eursku gotovinu ne naplaćuju 
naknadu ako se mijenja više od 
100 novčanica i 100 kovanica kune 
u jednoj transakciji, odnosno za-
mjena će se moći izvršiti bez na-
knade za neograničen broj komada, 

a i dalje je moguće preostale kune 
u bankama položiti na bankovne 
račune pri čemu će se primjenjivati 
propisi kojima se i inače uređuje 
sprječavanje pranja novca i finan-
ciranja terorizma, dodaju u HNB-u. 
(ZI) 

Danas je zadnji dan kada možemo plaćati kunama

čestitke mamama koje su ih doNijele Na svijet

Proteklog tjedna u OB 
Zabok rođeno 10 malih 
Zagorki i Zagoraca
U rodilištu Opće bolnice Zabok i bol-
nici hrvatskih veterana, proteklog je 
tjedna, između 6. i 13. siječnja, rođeno 
ukupno 10 malih Zagorki i Zagoraca, 
točnije šest djevojčica i četiri dječaka. 
Među majkama koje su na svijet 
donijele dječake su Mateja Jagečić iz 
Dubrovčana kod Velikog Trgovišća, 
Snježana Vorih iz Donje Pačetine 

kod Svetog Križa Začretja, Snježana 
Špiranec iz Kozjaka Začretskog kod 
Svetog Križa Začretja i Valentina 
Čižmek iz Zlatara.
Među majkama koje su rodile 
djevojčice su Tatjana Pavlinić iz Oro-
slavja, Marina Žiljak iz Donje Bistre i 
Klaudija Križić iz Gornje Stubice. (ZI)  
(foto: ilustracija) 
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Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, policijski će 
službenici tijekom predstojećeg 
vikenda pojačano provoditi nadzor 
brzine kretanja vozila, upravljanje 
vozilima pod utjecajem alkohola i/
ili droga, korištenje sigurnosnog 
pojasa tijekom vožnje, korištenje 
mobitela i nadzor ostalih prometnih 
prekršaja.

- Apeliramo na sve sudionike u 
prometu da ne precjenjuju svoje 
iskustvo prevelikim pouzdavan-
jem u svoje vozačke sposobnosti i 
mogućnosti svog vozila. Tragedija se 
može desiti u trenu i obilježiti vas ili 
nekog drugog za cijeli život. Poštujte 
ograničenja brzine kretanja vozila, 
brzinu kretanja vozila prilagodite 
stanju i uvjetima na cesti, poštujte i 

pridržavajte se svih prometnih pro-
pisa kako biste zaštitili sebe i sve 
druge sudionike u prometu - poručili 
su iz policije. 

Također, policija poziva vozače da 
se pridržavaju prometnih propisa, 
posebice ograničenja brzine kre-
tanja vozila te da brzinu prilagode 

karakteristikama i stanju na kolniku 
te gustoći prometa.
Uz to, poslali su i nekoliko savjeta.

- Vodite računa o tehničkoj is-
pravnosti vozila kojim upravljate, 
posebice, stanju i ispravnosti pneu-
matika, ne konzumirajte alkoholna 
pića prije i za vrijeme vožnje, ne ko-
ristite mobitel tijekom vožnje, ko-
ristite sigurnosni pojas i na predn-
jim i na stražnjim sjedalima u vozilu, 
pobrinite se za adekvatan smještaj 
djece u vozilu, bez obzira na žurbu, 
ne ulazite u rizična pretjecanja, 
pješačkim prijelazima približavajte 
se smanjenom brzinom i povećanim 
oprezom, a prilikom vožnje u 
kolonama držite dovoljan razmak 
između vozila - savjetuje policija. 
(ZI) 

AKTUALNO

vozačima upućeNo i Nekoliko važNih savjeta

OPREZ - Policija će ovog vikenda pojačano 
nadzirati sve vrste prometnih prekršaja
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Održano je prednatjecanje za Miss 
Universe i national costume show, 
danas slijedi veliko finale, a 84 
djevojke iz svih krajeva svijeta u New 
Orleansu pokušale su izboriti svoje 
mjesto u TOP 15. Naša je Arijana nas-
tupila u rozoj elegantnoj ‘Sherri Hill’ 
haljini i nakitu draguljarnice ‘Dodić’.
Preliminarno natjecanje je ujedno 
i najvažniji dio izbora za Miss Uni-
verse jer je to ulaznica za polufi-
nale odnosno TOP 15. Ove godine se 
prema novom formatu natjecanja 
bira TOP 16 jer će jedna od zemalja 
ući putem internet glasovanja, Miss 
fotogeničnosti, Miss kolegijalnosti, a 
dodijeliti će se i nagrade za najbolju 
kandidatkinju u kupaćem kostimu i 
večernjoj haljini. 

– Prednatjecanje uključuje deseto-
minutni razgovor sa članovima žirija 
na kojem se se sa svakom od djevo-
jaka razgovara o brojnim, aktualnim 
svjetskim temama i tijekom kojeg 
se vidi koliko su ove lijepe i pametne 
žene upućene u svjetsku problema-
tiku. Tu nije zanemariva činjenica 
utjecaja pojedinih kandidatkinja na 
probleme kojima su okupirane u 
zemljama iz kojih dolaze te koliko 

zapravo imaju utjecaja na promjene 
u društvu koristeći svoje društvene 
mreže kao platforme i radeći sa 
raznim organizacijama. Ove inteli-
gentne mlade žene uzor su mladima 
po mnogočemu , a u svojim zemlja-
ma su i glasnogovornice društveno-
korisnih projekata. Osim samog 
intervjua preliminarno natjecanje 
podrazumijeva i predstavljanje 
u kupaćim kostimima kako bi se 
stavio naglasak na zdravlje tijela te 
ocjenjivanje u večernjim haljinama 
radi elegancije, profinjenosti i samo-
pouzdanja – pojašnjava nam Ivana 
Delač, direktorica odnosa s javnošću 
direkcije Miss Universe Hrvatske. 
Tko će postati nova Miss Universe?

– Ako to pitate predsjednicu Miss 
Universe Organisation gospođu 
Paulu Shugart odgovoriti će vam da 
će to biti žena čiji se glas za ono što 
se zalaže , daleko čuje – kaže Ivana.

Žiri koji će izabrati novu Miss Uni-
verse kroz preliminarno natjecanje i 
finale čine uspješne žene: Big Freed-
ia, Olivia Quido, Emily Austin, Ximena 
Navarrete, Sweta Patel, Mara Martin, 
Olivia Jordan, Myrka Dellanos, Wendy 

Fitzwilliam, Kathleen Ventrella.
Još je samo nekoliko sati ostalo do 
trenutka kada ćemo znati tko je nova 
Miss Universe, a do tada će se svaka 
od finalistica pokušati maksimalno 
koncentrirati na ono što ih očekuje 
u finalu.
U Arijaninom ormaru izabrane su 
‘Bariba’ haljine koje su joj dio sva-
kodnevnog večernjeg i dnevnog 
stylinga, ali i nacionalna haljina ko-
jom je predstavljala ljepote Zagorja 
i Bajku na dlanu. Upravo je s nacio-
nalnim kostimom dizajniranom od 
strane Mine Petre, koji je ručni os-
likala Antonia Maričević, sudjelovala 

na i na upravo održanoj paradi na-
cionalnih kostima noseći i tradicijski 
nakit, zlatna licitarska srca zlatarnice 

‘Vrančić’ iz Zaboka.
Kroz program 71. izbora za Miss Uni-
verse, više desetaka milijuna gle-
datelja diljem svijeta voditi  će Jean-
nie Mai i nekadašnja Miss Universe 
Olivia Culpo, a iz backstagea će se 
javljati bivša Miss Universe Catriona 
Gray te Zuri Hall.
Produkcija ovogodišnjeg izbora za 
Miss Universe košta 300 milijuna 
bahta (8,3 milijuna eura) dok je kruna 
vrijedna 5,1 milijuna eura. (ZI) (foto: 
PR direkcija MUH) 

AKTUALNO

održaNo je predNatjecaNje za miss uNiverse i NatioNal costume show

DANAS SE ODRŽAVA FINALE IZBORA ZA MISS 
UNIVERSE: Naša Arijana zablistala na pozornici
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Predsjednik Gradske organizacije 
HDZ-a Grada Varaždina Damir Habi-
jan i čelni čovjek HDZ-a Varaždinske 
županije Anđelko Stričak u četvrtak 
su održali konferenciju za novinare, a 
glavna su tema bili predstojeći izbori 
za Gradsko vijeće Varaždina. 
Habijan je podsjetio da su 
gradonačelnik Neven Bosilj i SDP još 
30. studenoga, na sjednici Gradskog 

vijeća, izjavili kako im je doista želja 
da vijećnici prihvate prijedlog grad-
skog proračuna za 2023. godinu i to 
zbog niza projekta i rješavanja prob-
lema baliranog otpada, no doku-
menti koji su javni pokazuju drugačije.

– Još 28. studenoga, dva dana prije 
sjednice Gradskog vijeća na ko-
joj je tema bila, između ostalog, 
proračun za ovu godinu, od strane 

Grada upućen je upit Ministarstvu 
pravosuđa i uprave gdje u prvoj 
rečenici stoji “dostavljamo pitanja 
koja se odnose na nedonošenje 
proračuna”, a iz konstrukcije te 
rečenice vrlo je jasno vidljivo da je 
komunikacija između Grada i Minis-
tarstva pravosuđa i uprave o poslje-
dicama nedonošenje ili donošenja 
proračuna postojala već puno prije 

nego što je održana sjednica Grad-
skog vijeća na kojoj se trebao donije-
ti proračun za 2023. godinu – rekao 
je Habijan.
Napomenuo je i da je Ministarstvo 
pravosuđa i uprave odgovor Gradu 
Varaždinu dostavilo prije održavanja 
sjednice Gradskog vijeća.

– Iz tog odgovora se može vidjeti da 
vrlo jasno stoji kako gradonačelnik, 

˝ovaj grad to Ne zaslužuje˝

HDZ VARAŽDIN: SDP je isprovocirao izbore za 
Gradsko vijeće - neka Bosilj sada da ostavku, 
pa idemo i na izbore za gradonačelnika
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ako se jedanput proračun ne izglasa, 
može takav proračun do kraja godine 
u nekoliko navrata još predstaviti 
gradskim vijećnicima, a isto tako 
može ponuditi odnosno predložiti 
odluku o privremenom financiranju. 
To ne bi bilo ništa neobično, u Gradu 
Varaždinu imali smo takvu situaciju 
2016. godine kada je gradonačelnik 
bio Goran Habuš, koji je dvaput 
predlagao proračun do kraja godine 
i u konačnici je predložio odluku o 
privremenom financiranju – kazao 
je Habijan.
Istaknuo je također kako je Grad 
Varaždin s Promocijom Plus d.o.o. 
23. studenoga 2022. godine sklopio 
ugovor za provođenje ankete, u vri-
jednosti oko 60.000 kuna.

– Radi se o anketi plaćenoj iz 
proračuna Grada koja je poslužila 
ne interesu građana i građanki 
Varaždina, niti interesu Grada, već 
je isključivo služila za stranački 
interes SDP-a i gradonačelnika 
Bosilja da utvrde kako politički 
stoje. I ta je anketa provedena prije 
održavanja sjednice na kojoj je tre-
bao biti donesen proračun. Ovaj iz-
nos od 60.000 kuna i agencija koja je 
angažirana jasno pokazuju da pred-
met tog istraživanja sigurno nije bilo 
isključivo što ljudi misle o radu Grad-
ske uprave, već je bilo istraživanje 
političke snage određenih političkih 
aktera. To opet govori u prilog tome 
da stvarna namjera SDP-a, Bosilja 
i Markovića da se proračun izglasa 
nije postojala – ustvrdio je Habijan.
Ponašanje SDP-ovaca, ne samo 
na lokalnoj, već i na nacionalnoj ra-
zini, Stričak je ocijenio dvoličnim, 
osvrnuvši se na prošle lokalne iz-
bore, ali i na glasovanje o državnom 
proračunu za ovu godinu.

– Prisjetimo se prošlih lokalnih iz-
bora i njihovog kandidata u Čakovcu, 
kada je lio krokodilske suze jer mu 
se prijeti, a utvrdilo se da je te pri-
jetnje sam sebi upućivao. Prisjetimo 
se i njihovog zalaganja za dobrobit 
djece, a na kraju su u Saboru digli 
ruke protiv proračuna, odnosno 
protiv besplatnih obroka, protiv do-
datnih sredstava za obnovu dvorca 
u Vinici, protiv dodatnih sredstava 
za Sveučilište Sjever. Kad je riječ 
o Varaždinu, danas je argumenti-
rano izneseno na koji su se način 
pripremali za izbore. Ako se ide na 
izbore za Gradsko vijeće, idemo 
onda i na izbore za gradonačelnika – 
poručio je Stričak.
Napomenuo je kako je s 
gradonačelnikom Nevenom 
Bosiljem u protekle dvije godine do-
bro surađivao.

– Ovo je bio još jedan igrokaz 
SDP-a. Najpoštenije, najkorekt-
nije i najčasnije, a gradonačelnika 
Bosilja smatram časnim i poštenim 

čovjekom, jest da podnese ostavku 
i da se ide na izbore za sve. Između 
ostalog, imali smo priliku čuti da on 
namjerava biti gradonačelnik dvije 
godine i jedan dan. Sad je prilika da 
se sve to odradi – naglasio je Stričak, 
napomenuvši da u Gradu Varaždinu 
vlada kaos.

– Ne zna se tko su pročelnici, odnos-
no mijenjaju se kao na traci i svaki 
mjesec su raspisani natječaji za 
pročelnike jer se niti nakon dvije 
godine nisu uspjeli ekipirati. To 
Varaždin ne zaslužuje – istaknuo je 
Stričak.
HDZ je ne samo u ovih godinu i 
pol, već i u onom razdoblju kada je 
gradonačelnik bio Ivan Čehok, jas-
no pokazao da ima svoje stavove i 
svoju jasnu politiku, da može i jest 
konstruktivan, ali postoje određene 
granice, naglasio je Habijan te dodao 
da HDZ ima jasan cilj, viziju i program 
i da se konkurenata ne boje.
Župan Stričak pozvao je sve građane 
koji imaju znanja, iskustva, volje i en-
ergije da se uključe u izborni proces.

– Vrijeme je da prestanemo o gra-
du Varaždinu pričati kao o gradu 
slučaju, a to možemo samo s dobrim 
i kvalitetnim ljudima. O kandidatu, 
odnosno kandidatima HDZ-a odlučit 
će stranačka tijela, ali moj je stav da 
nositelj liste treba biti predsjednik 
Gradske organizacije HDZ-a, a to 
je Damir Habijan. Dođe li do izbora 
za gradonačelnika, moj je stav da 
bi upravo on trebao biti kandidat za 
gradonačelnika – zaključio je Stričak.
Damir Habijan je naglasio da su 
skorašnji izbori dobra prilika za 
Varaždince.

– To je prilika za građane ovog grada 
da napokon izaberu one koji misle 
raditi za osobni interes, a ne da se 
ponovi situacija da gradski vijećnici 
dižu ruke po potrebi, isključivo iz 
svog osobnog interesa – kazao je 
Habijan. 

Priopćenje SDP-a
Dan nakon održane konferencije, o 
svemu su se u priopćenju očitovale 
Gradska i Županijska organizacija 
SDP-a. Priopćenje vam prenosimo u 
cijelosti:

“Tko o čemu, HDZ o časti i poštenju. 
U nedostatku jasnih odgovora koje 
duguju našim građanima zašto su 
bili protiv normalnog funkcioniranja 
Grada, protiv povećanja uskrsni-
ca i besplatnog javnog prijevoza 
umirovljenicima, protiv povećanja 
plaća tetama u vrtiću, vatrogascima, 
djelatnicima u kulturi i gradskoj up-
ravi, protiv novih projekata i razvoja 
grada, ali i konačnog rješavanja bali-
ranog otpada, HDZ-ovci se nevješto 
pokušavaju izvući kroz plitko politi-
kanstvo i puštanje ružičaste magle.  
Poštenjačinama iz HDZ-a se čini 

nevjerojatnim da bi Grad, vezano 
za proceduru oko (ne)izglasavan-
ja proračuna, trebao nešto pitati 
nadležno Ministarstvo koje, uzgred 
budi rečeno, vodi njihov stranački 
kolega kojemu očito ne vjeruju. 
Predsjednik ŽO HDZ-a, koji obnaša i 
funkciju župana, morao bi naučiti da 
je u demokratskoj državi normalno 
poštivati zakone, poštivati policijske 
djelatnike koji dođu na uviđaj kad je 
posrijedi nasilno ponašanje i fizički 
sukob, poštivati zdravstvene djelat-
nike koji žele pomoći unesrećenom 
građaninu (bez obzira tko on bio 
i kako se zvao). To je normalno u 
uređenoj državi i za svakog običnog 
građanina koji razumije što je država, 
što je jednakost pred zakonom, osim 
za našeg župana.  
Poštenjačine iz HDZ-a se čude i 
zašto gradonačelnik nije predložio 
proračun više puta. Da je predsjed-
nik varaždinskog HDZ-a i gradski 
vijećnik Damir Habijan češće dolazio 
na međustranačke sjednice, vjero-
jatno bi bio upoznat sa svim detalji-
ma i pokušajima da se postigne do-
govor. I da, građani vrlo dobro znaju 
da smo do zadnjeg dana, do 31.12. bili 
spremni sazvati Gradsko vijeće, ali 
iz svega onog što smo mogli čuti i 
vidjeti sada je jasno da su stranački 
naputci onih iznad njega bitniji od in-
teresa grada i građana.  
Na veliku žalost gradskog HDZ-a, u 
pregovore oko proračuna, a od jučer 
i kampanju za izbore za Gradsko 
vijeće uključio se i Anđelko Stričak, 
veliki junak varaždinskog noćnog 
života, koji očito ne razumije što 
je njegova zadaća kao političara 
i župana koji je dobio povjerenje 
građana. I kad je već riječ o načinu 
obnašanja časne dužnosti na koju 
je izabran voljom građana naše 
Županije, svakako bi bilo poželjno 
slušati sugrađane, a ne samo vrh 
svoje stranke. I da, neka malo pogle-
da ispred svojih vrata. Možda bi se 
imalo što pomesti.  
Ono što spada u rubriku „vjerovali 
ili ne” je zahtjev župana Stričaka za 
ostavkom gradonačelnika Nevena 
Bosilja. Poštenog, sposobnog i hrab-
rog čovjeka koji se sa svojim zam-
jenikom Miroslavom Markovićem 
i suradnicima uhvatio teškog po-
sla raščišćavanja ruševina ostalih 
iza dugogodišnje vlasti uskočkog 
optuženika Ivana Čehoka. Ne 
sjećamo se da je 2018. tražio ostavku 
bivšeg gradonačelnika Čehoka s ko-
jim je HDZ bio i ostao u koaliciji kada 
je dotični osuđen. Da ne spominjemo 
kako se lažno izmotavao pred svo-
jim sugrađanima kako on nije „nit’ 
luk jeo nit’ luk mirisao” u incidentu 
koji bi svakog drugog osim visoko-
pozicioniranog člana HDZ-a odmah 
koštao političke karijere.   

Kad je riječ o istraživanju koje je Grad 
Varaždin naručio i proveo o mišljenju 
naših građana o stajalištima o bit-
nim temama za naš grad, o projek-
tima koje smatraju prioritetnima i 
najvećim problemima s kojima se 
susreću u našem Varaždinu, jedina 
istina je da je pri odabiru agencije 
proveden transparentan postu-
pak u kojem su pozvane tri vodeće 
hrvatske agencije za ispitivanje 
javnog mnijenja, od kojih su dvije 
uputile ponude u predviđenom roku. 
Odabrana je ponuda agencije koja je 
bila znatno niža od druge ponude. I 
da, to je istraživanje pokazalo, među 
ostalim, da velika većina Varaždinki i 
Varaždinaca žele da se konačno riješi 
balirani otpad. Uostalom, rezultate 
tog istraživanja smo i javno komu-
nicirali u našim medijima. Rezultati 
su pobudili vrlo veliki interes naših 
sugrađana, a rezultate se može 
pogledati i na mrežnim stranicama 
grada. Možda bi županu bilo zanim-
ljivo provesti slično istraživanje i u 
Županiji.  
Također, za informaciju poštenja-
činama iz HDZ-a, evo još jedne za-
nimljive i za njih nedokučive prakse. 
Kad SDP želi provesti vlastito 
istraživanje onda takvo istraživanje 
financira iz sredstava SDP Hrvatske, 
a ne iz nekih „torbi” koje bivši glavni 
tajnik stranke, a uskoro novi mini-
star graditeljstva, nosi okolo. Torbi 
čije se porijeklo povezuje s novc-
ima nestalima iz javnih poduzeća 
u opjevanom slučaju Fimi media. 
Naravno, gospodin Stričak zna o 
čemu se u ovom slučaju radi, samo 
nevoljko o tome govori, a kad 
progovori onda vlastita stranačka 
iskustva pokušava prišiti drugima.      
Na kraju nekoliko riječi o projektnim 
kapacitetima majstora za obnovu iz 
HDZ-a. Za razliku od gradonačelnika 
Bosilja koji provodi projekte u Gradu 
na svakodnevnoj bazi, usput čisteći 
kosture iz ormara zajedničkog 
obnašanja vlasti HDZ-a i Ivana 
Čehoka, voljeli bismo vidjeti silne 
projekte koje je „neimar” Stričak os-
mislio, započeo i realizirao u našoj 
Županiji za vrijeme svoga mandata 
u ovih godinu i pol dana. Ne tražimo 
da ih navede pet, sedam ili deset već 
samo jedan jedini koji je osmislio, 
započeo i realizirao! Odgovor na ovaj 
poziv neće nikad stići, a ta će šutnja 
gromoglasno pokazati tko radi u 
interesu građana, a tko je bezidejno 
i populistički opstruirao ponuđenu 
ruku suradnje. Sigurni smo da će 
vam građani Varaždina „zahvaliti” na 
izvanrednim izborima koje ste izaz-
vali svojim neodgovornim odnosom 
prema gradu i građanima.” - napisali 
su u zajedničkom priopćenju Grad-
ska i Županijska organizacija SDP-a. 
(ZI) 
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Piše:Vanja Hozmec               

Ravnatelj Muzeja Hrvatskog za-
gorja Jurica Sabol je u prostorima 
Muzeja krapinskih neandertalaca 
predstavio rezultate rada Muzeja 
Hrvatskog zagorja u 2022. godini te 
je ujedno najavio i planove za 2023. 
godinu.  
Kako je istaknuo na samom početku, 
2022. godina nije najbolje počela s 
obzirom na to da su na snazi još bile 
pandemijske mjere, grupnih posjeta 
nije bilo sveukupno dvije godine, a do 
Uskrsa su i granice bile zatvorene.   

Porast  posjeta
- Zbog toga smo zabilježili znatan 

porast individualnih i obiteljskih pos-
jeta u svih pet ustrojstvenih jedinica, 
a imali smo i sreću da, za razliku od 
zagrebačkih muzeja, nismo imali ve-
like štete od potresa koji su 2020. 
zadesili središnju Hrvatsku - rekao 
je Sabol. 
Uz stalne postave, u protekloj je go-
dini održano i 25 tematskih izložbi u 
svih pet muzeja sastavnica Muzeja 
Hrvatskog zagorja, od kojih su 
neke bile autorske, neke gostujuće 
ili međunarodne, a što se tiče 
posjećenosti tih povremenih izložbi, 
najposjećenije su s 49.701 posje-
tom, bile izložbe Muzeja krapinskih 
neandertalaca. Slijede izložbe Dvora 
Veliki Tabor (20.997 posjeta), Muze-

ja ‘Staro selo’ Kumrovec (13.820 
posjeta), Muzeja seljačkih buna 
(12.901 posjeta) i Galerije Antuna 
Augustinčića (2610 posjeta). 
Uz redovnu djelatnost, u Muze-
jima Hrvatskog zagorja provode se i 

pedagoške aktivnosti u vidu eduka-
tivnih radionica koje se organiziraju 
u svih pet muzeja sastavnica Muzeja 
Hrvatskog zagorja. 

- Osim redovnih radionica koje or-
ganiziraju i provode naše muzejske 

pedagoginje, prošle smo godine po 
prvi puta imali zajednički pedagoški 
projekt ‘Na konju u muzeje’ i bili 
smo vrlo zadovoljni posjećenošću. 
Osim tog projekta, valja spomenuti 
i suradnju Muzeja krapinskih ne-

bolje čak i od 2019.: ravnatelj jurica sabol predstavio prošlogodišnje rezultate rada muzeja 
hrvatskog zagorja

Muzeje Hrvatskog zagorja posjetilo 301.508 
ljudi, održano je čak 25 tematskih izložbi, a 
ova godina donosi i tri velike obljetnice
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andertalaca sa srednjoškolcima i s 
programom ’S neandertalcem u ani-
maciji’ te oslikavanje freski u Dvoru 
Veliki Tabor - rekao je ravnatelj 
Sabol te dodao da je na pedagoškim 
programima bilo više od 8600 sudi-
onika. 
Što se tiče ukupnog broja pos-
jeta, Muzeje Hrvatskog zagorja je 
u protekloj godini posjetilo ukupno 
301.508 ljudi, što je 77,40 posto više 
u odnosu na 2021. godinu, odnosno 
13,4 posto više u odnosu na 2019. 
godinu. Najposjećeniji je bio Muzej 
krapinskih neandertalaca s ukupno 
134.230 posjeta, zatim Muzej ‘Staro 
selo’ Kumrovec s 77.006 posjeta, 
Dvor Veliki Tabor s 48.215 posjeta, 
Muzej seljačkih buna s 33.708 pos-
jeta te Galerija Antuna Augustinčića 
s njih 8340. od te ukupne brojke od 
301.508 posjetitelja, dobar dio bili su 
strani gosti. 

- Već standardno, najviše stranih 
gostiju dolazi nam iz Slovenije, za-
tim iz Njemačke, Italije, Austrije, a 
tijekom ljetne sezone, ima mnogo 
Čeha, Poljaka i Slovaka, ali i Nizoz-
emaca, što je iznenađujuće. Također, 
iznenadilo nas je i to da su najbro-
jniji strani posjetitelji Galerije Antuna 
Augustinčića i Muzeja ‘Staro selo’ iz 
Sjedinjenih Američkih Država - ot-
krio je ravnatelj Sabol. 
Ponovno, najviše gostiju izvan 
Hrvatske stiglo je u Muzej krapin-
skih neandertalaca (14.989 posje-
ta), zatim Muzej ‘Staro selo’ Kum-
rovec (14.294 posjeta), Dvor Veliki 
Tabor (6464 posjeta), Galeriju An-
tuna Augustinčića (2056 posjeta) i 
Muzej seljačkih buna (1635 posjeta). 
Od ostalih događanja u ko-
jima su sudjelovali muzeji sas-
tavnice Muzeja Hrvatskog zago-
rja, ravnatelj Sabol posebno je 
istaknuo događanja ‘Pink Wing’, 

‘Tabor Film Festival’, ‘Znanstveni 
piknik’, ‘Dan mladosti’, ‘Ljeto u 
Dvorcu Oršić’, ‘Noć šišmiša’ i ‘Mar-
tinje v Kumrovcu’.

- Ova posebna događanja također 
nismo imali u protekle dvije go-

dine i upravo zbog njih su se Muzeji 
Hrvatskog zagorja znatno podigli 
u broju posjetitelja, a ove nave-
dene manifestacije su bile  samo 
dio događanja na području naših 
muzeja u protekloj godini. Na tim 
je događanjima ukupno bilo 39.438 
osoba i tim smo rezultatima zado-
voljni - rekao je ravnatelj. 

Budući planovi 
Što se tiče ove godine, Sabol je otkrio 
da je planova još više, a da su želje 
još veće.

- Pred nama su tri velike obljetnice 
- 450. obljetnica Seljačke bune, 50. 
godina rada Muzeja seljačkih buna 
i 30. godina rada Muzeja Hrvatsk-
og zagorja kao najkompleksnije 
baštinske ustanove u Hrvatskoj. 
Dakle, kraj siječnja i početak veljače 
fokusirani su na Muzej seljačkih 
buna i samu bunu i već 9. veljače 
otvaramo izložbu ‘Seljačka buna’ 
Zorislava Drempetića Hrčića, slikara 
i prvog ravnatelja Muzeja Hrvatsk-
og zagorja. Kroz cijelu veljaču je u 
Muzeju seljačkih buna osigurano 
50 posto popusta na individualne i 
obiteljske ulaznice, a uključili smo 
se i u manifestaciju ‘Bitka kod Stu-
bice’ u suradnji s Turističkom za-
jednicom područja Donje i Gornje 
Stubice. Također, s izložbom o buni 
gostujemo krajem veljače i u Slo-
veniji - rekao je Sabol.
Od daljnjih planova, tu je realizacija 
konstrukcijske obnove Dvorca 
Oršić, prijavljuje se projekt nado-
gradnje ‘Visitor centra’ na Muzeju 
krapinskih neandertalaca, a plan je 
i riješiti pitanje ‘Knieppeove zgrade’.

- Nadam se da ćemo, u dogovoru s 
Gradom Krapinom, konačno riješiti 
pitanje te zgrade koja je goruća 
tema već gotovo 50 godina ovdje 
kod nas na Hušnjakovu. Od ostalih 
planova, nastavljamo dalje s našim 
izložbama, imamo i ‘Trijenale za-
gorskog suvenira’, a nastavljamo 
i s raznim manifestacijama kojih 
će doista biti pregršt - najavio je 
ravnatelj Sabol. 
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Piše:Marta Čaržavec              

Prema riječima voditeljice ureda 
Turističke zajednice Krapinsko – za-
gorske županije, Sanje Škrinjar i 
krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara koji su u ponedjeljak u 
Termama Tuhelj održali konferen-
ciju na kojoj su predstavljeni godišnji 
turistički rezultati, protekla je go-
dina bila izrazito uspješna jer kako 
je istaknuto, prema udjelu turista, 
Krapinsko – zagorska županija se 
vratila na pretpandemijske bro-
jke. Ostvareno je nešto malo manje 
od 176 tisuća dolazaka i skoro 369 
tisuća noćenja. Domaći gosti zauzeli 
su 52,69 posto, a strani 47,31 posto 
dolazaka, a situacija je slična i oko 
noćenja – 51,41 posto noćenja čine 
domaći gosti, dok se postotak od 

48,59 odnosi na strane goste koji 
najviše dolaze iz Slovenije.

Protekla godina
– Slovenski turisti ostvarili su više 
od 54 tisuće noćenja, na drugom 
mjestu nam je Poljska, zatim sli-
jede Njemačka i Češka koja ima iz-
razito visok porast u dolascima i 
noćenjima te Nizozemska i Danska. 
Kod Nizozemske imamo porast od 
123,68 posto u dolascima i 201 posto 
u noćenjima dok je kod Danske to 
289 posto u dolascima i 352 posto u 
noćenjima. To su dakle tržišta koja 
su nas prepoznala i gdje nam brojke 
rastu – objasnila je Škrinjar.
Tijekom 2022. godine ostvareno je 
274.346 noćenja u hotelima, a 15.701 
u kampovima, što ukupno iznosi 
290.047 noćenja s prosječnom 

popunjenošću po krevetima od 54,11 
posto. Najviše ostvarenih dolazaka i 
noćenja je na području TZ za područja 
Tuhelj, Klanjec i Veliko Trgovišće s 
ostvarenih 171.580 noćenja, dok je 
drugu poziciju zauzela TZ općine 
Stubičke Toplice s 60.788 noćenja.
Krapinsko – zagorska županija pozi-
cionirala se na drugo mjesto po broju 
ostvarenih dolazaka i noćenja na 
području kontinentalne Hrvatske, a 
najviše gostiju stiže iz Zagrebačke 
županije, zatim iz Primorsko – go-
ranske, a na trećem mjestu je Splits-
ko – dalmatinska županija koju slijedi 
Istarska županija.
Upitali smo koliko je Turistička zajed-
nica Krapinsko – zagorske županije 
uložila u promociju u 2019. godini, a 
koliko u 2022. godini.

– Tijekom 2019. godine u promo-

ciju je utrošeno 1.300.000 kuna dok 
je u 2022. godini utrošeno izravno 
1.500.000 kuna plus 300.000 kuna 
neizravne promocije, dakle ukupno 
oko 1.800.000 kuna – odgovorila je 
Škrinjar.
Direktor Termi Tuhelj Vasja Čretnik 
koji je također prisustvovao kon-
ferenciji ispričao je, iako to još nisu 
službene brojke, kako su Terme 
Tuhelj ostvarile 11,6 milijuna eura 
prihoda, odnosno čak 17 posto više 
nego 2019., ali je sama dobit iz po-
slovanja nešto niža i bit će oko 900 
tisuća eura.

– Broj zaposlenih je na razini 2019., 
povećan je za tri posto i danas ima-
mo 191 zaposlenog. Bez strane radne 
snage ne bismo mogli ostvariti rezul-
tate koje smo ostvarili – čak 22 posto 
djelatnika su stranci, a najviše ih ima 

zagorski turizam u 2022. gotovo dosegNuo brojke iz pretpaNdemijske 2019. godiNe

Plan je ‘napad’ na 400.000 noćenja 
i osvajanje splitskog tržišta s novim 
čovjekom na čelu Turističke zajednice
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U Zagorje je u ponedjeljak stigla 
ravnateljica Fonda za obnovu Gra-
da Zagreba, Krapinsko – zagorske 
županije i Zagrebačke županije 
Snežana Penović koja je s krapinsko – 
zagorskim županom Željko Kolarom 
održala sastanak izvjestivši Kolara o 
najnovijim aktivnostima u procesu 
obnove od potresa i naglasivši kako 
je do sada na području Krapinsko – 
zagorske županije uklonjeno 13 kuća 
oštećenih u potresu, dok ih je još 11 u 
pripremi za uklanjanje.

– Nas prvenstveno zanimaju stvari 
koje su vidljive golim okom, a to je 
broj gradilišta na kojima se uklanjaju 
objekti, broj gradilišta na kojima se 
grade zamjenski objekti te dakako 
i oni gdje se radi konstrukcijska i 
nekonstrukcijska obnova – rekao 
je Kolar i dodao kako je već pot-
pisano sedam ugovora za izgrad-
nju zamjenskih obiteljskih kuća. U 
tijeku je projektiranje te se do kraja 
veljače očekuje objava natječaja 
za izvođača radova te nakon toga i 
sama gradnja.
Ukupno su podnijeta 44 zahtjeva 
za uklanjanje kuća na području 
Krapinsko – zagorske županije te je 
Ministarstvo prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine njih 
40 ocijenilo prihvatljivim. Krapin-
sko – zagorska županija će i dalje 
Fondu za obnovu pružati punu 
pomoć kod pripreme i realizacije 
obnove oštećenih objekata. Tako 

su i na ovom sastanku dogovo-
rene konkretne aktivnosti vezane 
uz dva predmeta obnove, gdje 
su se u tijeku provedbe pojavile 
određene teškoće na terenu, stoji u 
županijskom priopćenju.

Na sastanku su sudjelovali i 
pročelnik Upravnog odjela za pro-
storno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša Stjepan Bručić i pročelnica 
Upravnog odjela za javnu nabavu i 
EU fondove Vlatka Mlakar. (ZI) 

dogovoreNe su i koNkretNe daljNje aktivNosti

PENOVIĆ U ZAGORJU: Uklonjeno 13 kuća 
oštećenih u potresu, a 11 ih je u pripremi

iz Makedonije i Indije. Masu za plaće 
smo povećali za više od 17 posto, što 
je jedna od bitnih mjera kojom smo 
uspjeli zadržati ljude da rade u ovoj 
grani – objasnio je Čretnik.
Ono što je istaknuo Kolar je da 
svakako u obzir treba uzeti da u 2022. 
godini Hotel u Krapinskim Toplicama 
nije radio, ali i da Terme Jezerčica 
nisu radile dva i pol mjeseca zbog 
rekonstrukcije.

Noviteti
– Bez dva gospodarska subjekta 

protekle godine, u odnosu na 2019., 
došli smo na praktički isti rezultat. 
Možemo i moramo biti zadovoljni, 
pandemija još uvijek traje, osjećamo 
posljedice, a nesretni rat doveo je 
do poskupljenja energenata, posku-
pljenja repromaterijala, troškovi su 
porasli i to je utjecalo na standard 
građana. Tradicionalno, mi pratimo 
kolege u drugim županijama, a neka-
ko je običaj, da imamo broj dolazaka 
i noćenja kao Varaždin i Međimurje 
zajedno, ali obzirom na ova dva sub-
jekta, to je sada možda manje.
Veliki novitet kojeg je Kolar prezen-

tirao auditoriju je, budući da je Splits-
ko – dalmatinska županija na trećem 
mjestu, a da Županija na promociji na 
tom području nije uopće radila, mani-
festacija ‘100% zagorsko’ ove će se 
godine realizirati u Splitu.

– Smatramo da su se stekli uv-
jeti za to. Razgovarao sam već s 
gradonačelnikom Puljkom i kolegom 
Bobanom. U drugom mjesecu idemo 
dolje da vidimo koji bi bio najpovo-
ljniji trenutak da s našom ekipom 
otiđemo u Split pa da vidimo kako će 
reagirati Splićani i njihovi gosti. To je 
naša obaveza s obzirom na njihovu 
reakciju na našu ponudu – rekao je 
Kolar.
Još jedna novost je da bi se nakon 
nekoliko godina stagnacije, u ovoj 
i sljedećoj godini mogao povećati 
broj kreveta u hotelima. Sve najjače 
hotelske kuće, prema Kolarovim 
riječima, u pripremi su dokument-
acije i prijava na natječaj što znači da 
bi Krapinsko – zagorska županija u 
2024. godini mogla prijeći i 400.000 
noćenja.
I na kraju, već dugo aktualna tema 

– potraga za novim direktorom/di-

rektoricom TZ-a KZŽ. Iako je natječaj 
raspisan i objavljen u nekoliko navra-
ta, na njega se nitko nije javio, upitali 
smo kako to…

– U utorak ide natječaj za novog di-
rektora TZ-a. Sanja više ured voditi 
neće. Ja joj se zahvaljujem na svim 
godinama predanog rada i ove bro-
jke su velikim dijelom njene zasluge. 
A ono šo je sigurno je da će ostati 
raditi u TZ-u u nekom drugom obliku 

– rekao je Kolar i odgovorio na naše 
pitanje:

Pretpostavka
– Pa na prošli natječaj se nitko nije 

javio. Pretpostavljamo da su svi 
mislili, s obzirom na to da se ide u 
redovnu proceduru, da će se Sanja 
javiti na natječaj i mislim da je to je-
dan od razloga. Mi smo uvjereni, s 
obzirom da smo zanimljiva i iza-
zovna destinacija da ćemo imati 
nekoliko molbi. Mi smo u skupštini 
turističke zajednice formirali, suk-
ladno zakonu, i posebnu komisiju, 
povjerenstvo koje će izabrati novog 
direktora, direktoricu TZ-a. To su svi 
naši dugogodišnji, poznati, turistički 

djelatnici i oni će imati taj privilegij 
razgovora s potencijalnim kandi-
datima da pročitaju program rada i 
predlože najbolje moguće rješenje. 
Ono što ja očekujem, očekujem nek-
oga tko ima puno, puno radne ener-
gije, koji je svjestan kvalitete naše 
destinacije, ali koji je prodoran, koji je 
sklon izazovima, novim rješenjima, a 
vjerujem da takvih ljudi ima i da ćemo 
u jednoj simbiozi svih onih koji rade u 
turističkom sektoru doći do najboljeg 
rješenja – završio je Kolar.
Župan nije izostavio ni da je Zagorje 
postalo interesantna destinacija za 
snimanje filma. Naime, u utorak je 
počelo snimanje na Spomen-domu 
u Kumrovcu što se prelijeva i na po-
punjenost hotelskih kapaciteta u Za-
gorju pa će tako jedan dio produkcije 
odsjesti u Termama Tuhelj. Također, 
župan se pohvalio kako su neke 
produkcije bile kod njega, a koje 
imaju interes za snimanje na ovom 
području pa je i to, kao što se vidi na 
primjeru Dubrovnika, sjajna promo-
cija, a nemojmo zaboraviti ni WRC 
Croatia Rally koji će se ove godine 
održati u travnju. 



Zagorje International12

Piše:Marta Čaržavec               

Početkom tjedna, na konferenciji za 
novinare u Termama Tuhelj na kojoj 
su predstavljeni turistički rezultati 
Krapinsko – zagorske županije za 
proteklo razdoblje, inzistirali smo da 
nam se odgovori na pitanje kako je 
moguće da se na natječaj za novog 
direktora ili direktorice TZ-a KZŽ koji 
je do tada bio raspisan dva puta nije 
javio baš nitko i da se natječaj dan 
nakon održane pressice raspisuje 
po treći put. 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar u svom je odgovoru pokušao 
objasniti o čemu se radi, no, ispada, 
ne najspretnije. 
U nastavku ćemo vas podsjetiti što 
nam je to točno župan ispričao jer 
ono što je važno napomenuti pri sa-
mom početku je kako je zapravo iznio 
tvrdnju za koju smo utvrdili kako i nije 
baš najtočnija. Naime, razgovarali 
smo s Krešimirom Končevskim, 
diplomiranim menadžerom mar-
ketinga i komunikacija,  poznatim 
zagorskim novinarom, obrtnikom, 
frontmanom benda ‘Zadruga’, Mati-
jom Gupcem u jednoj od perjanica 
zagorskog turizma, Seljačkoj buni, s 
lokal patriotom do daske, čovjekom 
čiji je entuzijazam na zavidnoj razini, 
čije su vizije kristalno jasne.

- Pa na prošli natječaj se nitko nije ja-
vio. Pretpostavljamo da su svi mislili, 
s obzirom na to da se ide u redovnu 
proceduru, da će se Sanja (Škrinjar 
op.a.) javiti na natječaj i mislim da je 
to jedan od razloga. Mi smo uvjereni, 
s obzirom na to da smo zanimljiva i 
izazovna destinacija da ćemo imati 
nekoliko molbi. Mi smo u skupštini 
turističke zajednice formirali, suk-
ladno zakonu, i posebnu komisiju, 
povjerenstvo koje će izabrati no-

vog direktora, direktoricu TZ-a. To 
su svi naši dugogodišnji, poznati, 
turistički djelatnici i oni će imati taj 
privilegij razgovora s potencijalnim 
kandidatima da pročitaju program 
rada i predlože najbolje moguće 
rješenje. Očekujem nekoga tko ima 
jako puno radne energije, koji je sv-
jestan kvalitete naše destinacije, ali 
koji je prodoran, koji je sklon iza-
zovima, novim rješenjima, a vjeru-
jem da takvih ljudi ima i da ćemo u 
jednoj simbiozi svih onih koji rade 
u turističkom sektoru doći do na-
jboljeg rješenja – ispričao je Kolar 
proteklog ponedjeljka u Hotelu Well, 
a brzo po objavi članka ispostavilo se 
da je nešto drugo posrijedi.

Ne zadovoljava uvjete
- To je netočno. Ja sam se javio na 
oba natječaja i nisam jedini koji se na 
natječaj prijavio, to znam. Dobio sam 
povratni odgovor da ne zadovolja-
vam uvjete, ali i to je sporno. Brkaju 
se pojmovi. Ja imam staža na poslu 
s visokom stručnom spremom i za 
vrijeme dok ju nisam imao. Te godine 
mi se ne poklapaju, po tumačenju 
Ministarstva turizma. I onda sam to 
malo čačkao. To nije tako jer Županija 
traži radno iskustvo na poslovima s 
visokom stručnom spremom. Nigdje 
ne piše da ti u to vrijeme moraš imati 
visoku stručnu spremu, nego samo 
moraš imati iskustvo na tim poslovi-
ma. Ministarstvo uprave koje inače 
tumači propise je to u dva navrata 
već objavilo u Narodnim novinama,  
razdvojivši ta dva pojma. Iskustvo 
je jedno, a stručna sprema je drugo. 
Županiji je to elegantno, bace to u koš 
i nema prijave. Oni nemaju osobu za 
turističku zajednicu, a moje iskustvo 
je u tom segmentu nedvosmisleno. 
Tolike su organizacije iza mene u 

‘Nema uvjete’ i ‘Nije se javio’ Nije isto: iako župan kolar uvjerava javnost da se na natječaj 
za čelnu osobu turističke zajednice kzž nije javio nitko, pronašli smo osobu koja je to učinila dva 
puta i tvrdi - nije jedina

KREŠIMIR KONČEVSKI: Vodio sam Kolaru 
kampanju, a i slogan “Bajka na dlanu” je 
iz mog vremena u Savjetu za turizam, no 
očito mu ne odgovaram za dugoročnu 
suradnju, nego samo kada je trebalo
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kojima sam sudjelovao, osim toga tu 
su i aktualni projekti od ‘Rallyja Kum-
rovec’, bio sam predsjednik ‘Kluba 
Rally Zagorje’, onda su tu balonaši 
koje sam doveo u Zagorje, izgradio 
sam aerodrom, ‘Seljačku bunu’ smo 
doveli do određenog statusa – priča 
nam Končevski i dodaje kako u cijeloj 
priči ne želi nikome konkurirati, a niti 
stvarati pomutnju.
Kaže, bilo je još natječaja na koje se 
javljao, ali je uvijek istaknuo da ako 
njegova prijava znači da netko ostaje 
bez posla, on ga ne želi. Osobno mu 
to, kaže, nije prihvatljivo. Budući da je 
novi natječaj vani pitali smo ga hoće 
li se prijaviti ponovno.

- Možda hoću, čisto radi toga da 
ponovno ne može reći da nikoga 
nije bilo, ali ne vjerujem u neki povo-
ljan ishod za mene. Treba puno ra-
diti, ja sam toga svjestan, samo što 
ja poznajem Zagorje i taj dio zbilja 
znam dobro, znam na koji način tre-
ba brendirati i promovirati, što mi je 
i struka. Tu imam i radno iskustvo i 
stručnu spremu. No, to sve ništa ne 
znači ako vas netko ne želi u svojem 
timu, a raditi nešto na silu, mislim 
da nema smisla. Da su si dali truda, 
mogli su, u krajnjoj liniji moju ponudu 
i dati na razmatranje i boriti se za to 
da bude pravovaljana. Mislim da to 
zaslužujem sa svim onim što mogu 
napraviti i što sam dao za turizam i 
kulturu. Uostalom, riješio bih ih jedne 
velike brige. Znam iz prakse, nema 
puno ljudi koji imaju toliko ener-
gije za taj posao. Možeš ti zaposliti 

činovnika u krajnjoj liniji koji će ispu-
niti kriterije, ali hoćeš li imati osobu 
koja će se toliko dati u to, to teško. 
Ne ulazim grlom u jabuke pa ću ja sad 
raditi revoluciju. Znam kako sustav 
funkcionira i da se tu puno toga mora 
poštivati i da neke ideje ne mogu baš 
imati jednostavnu realizaciju, ali se 
puno da i napraviti. Željom lokalne 
vlasti, nisam prošao na natječaju za 
idući period. Oni su to tumačenje za-
kona koje dva ministarstva različito 

tumače, uzeli zdravo za gotovo, bez 
želje da se s tim uhvate u koštac. 
Možda na vlastitu štetu, ali što im ja 
mogu - rekao je Končevski i dodaje:

- Željku Kolaru sam radio kampanju, 
on nije tražio da kampanju radi netko 
u koga nema povjerenja. U pitanju 
je promocija. On je postao župan, 
međutim mi nismo nikada ostvarili 
suradnju na tom planu turizma i pro-
mocije, čisto zbog toga što on možda 
ima neke druge vizije ili mu ja kao 
osoba ne odgovaram za dugoročnu 
suradnju nego samo akutno, kada 
je trebalo. Ja nemam objašnjiv ra-
zlog zašto me nisu angažirali kas-
nije. Bio sam ograničen s tadašnjim 
zaposlenjem, ali ja u sektoru turizma 
nemam nekakav poseban interes, 
posebice ne materijalni. To je jako 
puno posla, ali ja to volim i meni je 
to ogroman izazov – poentirao je, a 

onda nam ispričao pomalo nevjero-
jatnu priču o ‘Bajci na dlanu’.

Kako je krenulo?
- Nije potrebno nabrajati u čemu sam 
sve sudjelovao i što sam sve orga-
nizirao, a pogotovo što se reklamnih 
materijala tiče, brendiranja. Uosta-
lom, “Bajka na dlanu” je za vrijeme 
mog rada plasirana. Sve je počelo 
kada je firma ‘Brand doctor’ napravi-
la brend strategiju pod nazivom ‘Za-
gorje, bajka na dlanu’. Ja sam u to 
vrijeme bio predsjednik Savjeta za 
turizam i promociju. Raspisali smo 
natječaj za slogan Županije, nažalost, 
u tih 50-ak prijedloga nismo naišli 
na ništa pametno, a “Zagorje, bajka 
na dlanu” je bila idealna. Strategija 
pod tim nazivom bila je koncipirana 
na sedam gora, sedam rijeka, sedam 
gradova, sedam dolina... Odakle broj 
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sedam? Taj broj nema veze sa Za-
gorjem. Koje rijeke? Mi imamo po-
toke. Krajolik u toj strategiji nije uzet 
u obzir, osim fiksacije na broj sedam. 
To je bilo osmišljavanje nečega što 
nema veze sa Zagorjem. Što je s 
asocijacijom za gemišt? Na kraju 
smo uzeli slogan te strategije kao 
slogan KZŽ. On ima sve, osim emo-
cije, ali bolje nismo našli. Tebi nikad 
ne dođe da kažeš ˝Zagorje, bajka 
na dlanu˝ kao recimo ˝Bunaaa, tra-
jee˝. Taj se slogan može reći samo 
kao slogan, a ne kao poštapalica na 
primjer – kaže.

- Ja sam totalni Zagorec, ja sam lo-
kal patriota do daske i meni bi taj 
posao u turističkoj zajednici značio 
da mogu dići turizam višu razinu i 
obimom i kvalitetom. Želim da mi 
budemo butik destinacija, a ne des-
tinacija gdje ljudi dolaze da bi se 
prežederavali i oblokvali, premda 
je i to dio naše tradicije. Ja bih da se 
to sve unaprijedi, a najbolja solucija 
je kada imaš formalnu dužnost da 
to možeš napraviti. Mi prodajemo 
vino. Čuo sam da smo vino pla-
sirali u Kinu. Kakve mi veze imamo 
s Kinom? To vino treba plasirati uz 
mužikaše, hranu, ambijent i atmos-
feru. Mi moramo njima prodati našu 
domaću atmosferu sa svim onim što 
uz to ide. Zagreb nam je pod nosom, 
Slovenija nam je tu i kada bi se to 
malo bolje organiziralo mi bismo bili 
ono... Mi za tako nešto imamo veće 
predispozicije od Istre. Treba čovjek 
i nekog vraga proći, ja volim otići, vo-
lim biti i turist i onda kada čovjek vidi 
dobre stvari negdje drugdje, neke 
segmente sigurno može preslikati. 
Možemo puno stvari bez otkrivanja 
tople vode – kaže Končevski.

Vizija i misija
Bacili smo pogled na njegovu strate-
giju turizma za Krapinsko - za-
gorsku županiju i imali što vidjeti. 
Iako je teško izdvojiti neki projekt 
koji je posebno vrijedan jer su vri-
jedni svi, u toj je strategiji prepoznat 
duh njenog autora – objedinjavanje 

stvari koje su naizgled nespojive, a 
donijele bi uistinu mnogo. Sam za 
sebe kaže kako može razgovarati o 
književnosti, a i s automehaničarem 
o demontaži getribe. Ipak, u oko nam 
je upala velika ovogodišnja obljetni-
ca ‘Seljačke bune’. Prošlo je 450 go-
dina, a način na koji će se ove godine 
obilježiti, za sada je, u najmanju ruku, 
neiskorišten.

- Mi tu godišnjicu nismo iskoristili na 
način na koji smo mogli. Pokrovitelj 
400. godišnjice je bio Tito. Tada je 
otkriven spomenik, otvoren je Muzej 
i snimljen je film. Za 450. godišnjicu 
mi ćemo napraviti sajam OPG-ova, 
koncert i prikaz bune kakvu radimo 
svake godine. Pokušavamo naprav-
iti još nešto, ali vidjet ćemo. Imao 
sam želju da se napravi puno više. 
Cijela godina je trebala biti u znaku 
Seljačke bune. To nije moj zadatak, 
ali je želja. Žao mi je jer je to jedan 
od najvećih povijesnih događaja u 
Hrvatskoj, a mi ga ne koristimo. S 
druge strane, trivijalne stvari se dižu 
na neku razinu koja nemaju ni ute-
meljenost u povijesti, a niti ima neki 
povijesni značaj, a od njih se rade 
jako velike manifestacije – priča 
Končevski i dodaje kako je mani-
festacija ove godina dobila pokro-
viteljstvo predsjednika Republike 
Hrvatske.

- I tu je opet puno entuzijazma, a malo 
strategije. Tu nedostaje poveznica 
s institucionalnom podrškom, da ne 
tko to ‘’gura’’ jer inače ispada da ljudi 
kažu ˝To nije moj posao, tvoj nije, od 
ovoga nije˝. Na kraju nije ničiji posao 
i propustimo priliku. Vjerujem da 
će ovogodišnja ‘Seljačka buna’ biti 
napravljena kako spada jer inače ne 
bih ni bio uključen u to, ali da mi je 
krivo da smo puno vremena izgubili, 
to mi je krivo. Tu je i Schengen, euro, 
integriramo se, postajemo prostor 
kakav smo nekad bili. U svemu vi-
dim priliku. To je recimo super prilika 
Milanoviću da predsjednicu Slovenije, 
s obzirom da je ispao s ovih fešti ot-
varanja granica, pozove na ‘Seljačku 
bunu’, budući da je to povijesni 

događaj gdje su Hrvati i Slovenci bili 
skupa. Da li su i oni dovoljno fleksibil-
ni i imaju li dovoljnu želju da to is-
koriste, to ne znam, vidjet ćemo... Pa 
tko će nama biti pokrovitelj?! Cijeli 
stubički kraj se busa da je to ‘Gupčev 
kraj’, a nisu napravili ništa po tom 
pitanju. Nemaš s kim, ljudi kao da su 
otupjeli. Treba ih animirati da bi se 
pokrenuli – ispričao je pa spomenuo 
i ‘Balon klub Zagreb’.

Sjajna promocija
- Njima je baza na aerodromu u 
Gubaševom. To je sjajna stvar, to 
nema nitko jer su oni jedini u Hrvats-
koj koji se s tim bave. Na primjer, radili 
smo prelijetanje preko La Mancha i 
to s balonom Zagorje koji je preletio 
uz 80-ak drugih balona. Mi smo sve 
medije opskrbljivali s informacijama 
i to je bilo na svim centralnim infor-
mativnim emisijama svih nacionalnih 
televizija, a koštalo je više naše muke 
s putem nego novaca. Sjajna promo-
cija. To je recimo primjer kako bismo 
mi mogli raditi unikatne promocije, a 
ne masovne gdje se to utapa u hrpi 
svega – govori Končevski pa se dot-
aknuo i rekreativnog turizma.

- Ljudima treba kretanja, dosta su 
opterećeni s poslom, životni tempo 
je daleko brži nego što je bilo prije 
30, 40 godina i sada su nam tele-
komunikacije donijele još ubrzaniji 
tempo. Ljudi vole otići van i rekrei-
rati se. Trebaju nam biciklističke 
staze, pješačke rute, ali onda se ne 
može staviti tabla i reći ˝To je sad 
biciklistička staza˝ pa te tamo s 
neregistriranim golfom netko pok-
upi, karikiram. Imamo javne puteve, 
njih bi trebali registrirati i spajati, nije 
to neki ogroman posao. Zašto ja ne 
bi mogao u Krapinu doći recimo s 
biciklom? Ali ne da sam u opasnosti 
i da idemo cestom kroz selo nego 
da imam ruticu. Zašto iz Krapine 
ne bi mogao pješice u Zabok – pita 
Končevski i nastavlja:

- Vinotočje? Ne može pisati vinotočje. 
To mi ne pričamo. Mi imamo isključivo 
kleti, nikakva vinotočja. Ne može biti 

tabla tog famoznog vinotočja i onda 
dođeš gore, a gore nema nikoga. 
Doći će ljudi jednom, možda dva put 
i onda će reći da ne idu više za tim 
tablama jer je smiješno. Tabla poka-
zuje da negdje nešto postoji, a to u 
stvari ne postoji. To je bez veze.

- Toplice. Sutinske Toplice, stari 
bazeni, ne ovi koji su nastradali u 
pretvorbi nego najstariji bazeni 
koji su unutra u špilji. Od toga treba 
napraviti Toplički muzej. To je stara 
zgrada, dosta se i zarušila, ali od toga 
se takav muzej da napraviti da toga 
nema nigdje. To je izdubljeno u pećini, 
bazeni s keramičkim pločicama i to 
tako stoji. Na kraju će se srušiti. I da 
nikome nije palo na pamet da nešto 
napravi? To je vrijednost u Zagorju 
koja propada. Mene srce boli kada to 
vidim. Kako čovjek onda neće imati 
volju da nešto napravi – objašnjava 
Končevski i ponovno postavlja pi-
tanje.

Kaj
- Zakaj mi bežimo od gemišta? Pa 
ako je neki kraj poznat po tome onda 
je to Zagorje. Tko tu ne pije gemišt? 
Mi imamo ‘Sajam vina’ koji je takva 
najstarija manifestacija u Hrvatskoj 
i to se ne koristi da mi kažemo ˝Mi 
Zagorci smo prvi u tome˝. Isto tako 
i Tjedan kajkavske kulture. Mi bismo 

‘kaj’ trebali staviti na oltar. Kroz tu 
manifestaciju ‘kaj’ bi trebali pozi-
cionirati u jedan poželjan govor, u 
jednu nostalgiju, u nešto za što bi 
ljudi rekli ˝Šteta što nismo više galiji 
naš kaj˝, da se razvije osjećaj, a ne 
da se napravi da ljudi kažu ˝Gle, to 
su oni tam bezveznjaki˝ - dodaje i 
kaže kako ‘kaju’ treba dići dignitet, 
ali bismo i kulturi trebali dati da se 
više uplete.

- To je sve više organizacijski nego 
što bi čovjek rekao da tu trebaju neki 
posebni novci. Svaka manifestacija 
bi trebala biti u znaku Zagorja. Bez 
obzira na političke boje svi bi trebali 
sjesti i reći ˝Gledajte ovo moramo 
spasiti. Ovo je biser kojeg imamo˝ - 
poručio je na kraju Končevski. 



Zagorje International 15

ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA 
KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE “TRICA”
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
MONTER/KA
Poslodavac: M. I. HRŠAK d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.1.2023.

-----------
VOZAČ/ICA B KATEGORIJE
Poslodavac: VIA AD LITUS d.o.o. 
za prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.1.2023.

-----------
KROJAČ/ICA
Poslodavac: NINOTEX, OBRT 
ZA PROIZVODNJU, TRGOV-
INU MUŠKE, DJEČJE I ŽENSKE 
ODJEĆE, VL. NINO KOS
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.2.2023.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO d.o.o. 
za usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.1.2023.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA/NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
KUHARICA/KUHAR -
U GERONTOLOŠKOJ I
 PALIJATIVNOJ SKRBI (DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
INSTALATER/INSTALATERKA 
FOTONAPONSKIH SUSTAVA
Poslodavac: NETEKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.1.2023.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: MEDITEX d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.1.2023.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
RADNIK/RADNICA 
U SKLADIŠTU
Poslodavac: TENA-G d.o.o. za 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

OSTALE ISPOSTAVE

SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
MAGISTAR/MAGISTRA 
FARMACIJE
Poslodavac: Ljekarna 
Jadranka Šoštarić, mr.pharm.
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
CNC OPERATER/
CNC OPERATERKA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.1.2023.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
Poslodavac: IVAN HRVOJ
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 21.1.2023.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023. 

-----------
MONTER/MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Poslodavac: Q-MOBILE 
FACTORY d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.1.2023.

-----------
KONOBARICA/KONOBAR
Poslodavac: KB MONT d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 5.2.2023.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
C KATEGORIJE
Poslodavac: “VODOLIM” 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 4.2.2023.

DJELATNIK/CA NA RUČNOJ 
OBRADI
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
RADNIK/CA NA STROJNOJ 
OBRADI METALA 
(CNC OPERATER / KA)
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-----------
ELEKTROINSTALATER/KA - 
ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: ELKOP PROJEKT 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO 
j.d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2023.

-----------
KUĆNI MAJSTOR/DOMAR - 
KUĆNA MAJSTORICA/
DOMARKA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-----------
POMOĆNI PEKAR/ICA
Poslodavac: PEKARA KLASEK, 
obrt za pekarstvo, vl. Veljko 
Podboj i Mario Podboj
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: PEKARNA I 
TRGOVINA “ VIKI “, PJETER 
GERGURI
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-----------
RADNIK/CA NA ŠTEPEKSU
Poslodavac: RECUBO j.d.o.o.  
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.2.2023.

-----------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: RECUBO j.d.o.o.  
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.2.2023.

OSOBNI/NA ASISTENT/ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
DIPLOMIRANI INŽENJER/
DIPLOMIRANA INŽENJERKA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. 
za proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 2.2.2023.

-----------
DJELATNIK/CA ZA 
TEHNIČKE PRATNJE
Poslodavac: LA-RO PROMET 
d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 17.1.2023.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, 
STOLARSKI OBRT, 
VL. MIRJANA LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
NJEGOVATELJ/
JEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/SOCIJALNA 
RADNICA (NA POLA RADNOG 
VREMENA)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 21.1.2023.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK 
d.o.o. za gradnju i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 12.2.2023.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA RAZREDNE 
NASTAVE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 23.1.2023.

DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 21.1.2023.

-----------
POMOĆNI RADNIK/
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: ETIM, OBRT ZA 
ELEKTROINSTALACIJE, VL. 
MARKO ČMAREC
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
POMOĆNI RADNIK/
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 17.1.2023.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: GRAĐEVINSKA 
BRAVARIJA “HALAMBEK”, 
Željko Halambek
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “STOLARIJA LISAK” 
VL. DARIJO LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

-----------
CNC TOKAR/TOKARICA
Poslodavac: NAVIS CNC 
SOLUTIONS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
DISPONENT/ICA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
TRANSPORTU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 15.1.2023.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR-ZDRAVSTVENI/A 
VODITELJ/ICA
Poslodavac: Dječji vrtić 
TRATINČICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 18.1.2023.

-----------
POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU
Poslodavac: Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 19.1.2023.

-----------
POMOĆNIK/ICA U NASTAVI
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
FRANJE HORVATA KIŠA
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 19.1.2023.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Piše:Vanja Hozmec               

‘Stara zgrada’ Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju u Krapin-
skim Toplicama uskoro će dobiti 
potpuno novo ruho i bit će joj vraćen 
stari sjaj, što je prijeko potrebno s 
obzirom na to da je bolnica stradala 
u potresima koji su 2020. zadesili 
središnju Hrvatsku. 
Za spomenutu sanaciju štete, ali i 
energetsku obnovu zgrade, bolnici 
je odobreno 7,7 milijuna eura, a di-
rektorica ZARA-e Karolina Barilar 
detaljno je pojasnila odakle će se 
financirati ova vrijedna investicija, te 
kako i do kada se dobivena sredstva 
moraju utrošiti. 

85 posto do 30. lipnja 
- Pred nama je priprema postupaka 

nabave koji moraju biti dovršeni 
u kratkom roku. Započinjemo s 
postupkom nabave za sanaciju 

stolarije i fasade, dakle za cjelo-
vitu obnovu zgrade, a očekujemo 
da će postupak biti dovršen do 
kraja siječnja te da ćemo u veljači 
imati izvođača radova. Također, 
očekujemo da će 85 posto svih ra-
dova biti dovršeno do 30. lipnja ove 
godine. Zatim nam predstoji izrada 

dokumentacije o nabavi za izmjenu 
cjelokupnog sustava grijanja i ven-
tilacije na svim zgradama bolnice te 
očekujemo da ćemo ugovor i cijeli 
postupak nabave imati u ožujku te 
da će, prema dinamici koja je post-
avljena u ugovoru, 18 posto svih 
radova biti završeno do 30. lipnja. 

Dakle, od ukupno 7,7 milijuna eura, 
3,6 milijuna će biti realizirano do 30. 
lipnja. Ostatak sredstava od četiri 
milijuna eura će se utrošiti, pre-
ma dinamici, do ožujka 2024. go-
dine, pri čemu će se većina radova 
odnositi na izmjenu sustava grijanja 
i hlađenja - rekla je Barilar i dodala 

‘stara zgrada’ sbkt uskoro u potpuNo Novom ruhu - kreće obNova NakoN potresa, 
vrijedNa 7,7 milijuNa eura

“Ovo je velika stvar za našu bolnicu 
pa molim pacijente, s obzirom da nas 
očekuje dosta bučnih šest mjeseci, za 
strpljenje - to je za njihovu dobrobit”

Gordana Jureković Željka  ŽnidarićKarolina Barilar
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da je ovo prvi ugovor na području 
Krapinsko - zagorske županije koji 
se financira iz dva mehanizma: 

- Prvi je Fond solidarnosti po ko-
jem radove trebamo završiti do 
30. lipnja, a drugi Mehanizam za 
oporavak i otpornost - rekla je Bari-
lar i dodala da će oba mehanizma 
pokrivati 100 posto vrijednosti svih 
radova. 
Načelnica Krapinskih Toplica Gor-
dana Jureković istaknula je da 
je veseli što će se obnoviti stara 
zgrada Specijalne bolnice, pogoto-
vo zato što će time djelatnici dobiti 
ugodniji i sigurniji prostor za rad, a 
pacijenti ugodniji prostor za bora-
vak i bolju zdravstvenu njegu. 

- Ministarstvo je pronašlo način 
kako osigurati sredstva za obn-
ovu stare zgrade bolnice koja je 
izuzetno važna za zdravstvo čitave 
Hrvatske, a nama Topličanima 
ujedno predstavlja i temelj naše 
povijesti. Kada govorimo o Specijal-
noj bolnici, uvijek naglašavamo taj 
kontekst zdravstva i zdravstvenog 
turizma, ali često zaboravljamo da 
je ona ujedno i jedan od najvećih 
poslodavaca ovdje u Krapinskim 
Toplicama koji zapošljava oko 800 
djelatnika, stoga me ovo dodatno 
veseli jer će tako ti ljudi dobiti ugod-
niji i sigurniji radni prostor, a naši 
pacijenti sigurniji i bolji prostor za 
boravak te zdravstvene usluge - 
rekla je načelnica Jureković. 
Ravnateljica Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice Željka Žnidarić objas-
nila je kako su odmah nakon potresa 
uočena oštećenja i kada se uhvatila 
prilika, bolnica se prijavila na poziv 
Ministarstva zdravstva za saniranje 
šteta.

- U ljetu prošle godine odobren nam 
je iznos od 560.000 kuna za san-
aciju nastalih oštećenja, međutim 
naknadnim pregledom utvrđeno 
je da postoje još neka oštećenja 
koja odmah nisu mogla biti vidljiva. 
Pristupili smo podnošenju zahtjeva 

za izradom dodatka jedan ugov-
oru koju je obuhvaćao sanaciju 
krovišta u Marijinoj bazena u staroj 
zgradi i sanaciji bazena u NBO ob-
jektu. Time se ukupna vrijednost 
ugovora, odnosno radova popela 
na 3,6 milijuna. Nakon toga otvor-
ila se mogućnost za financiranje i 
ostalih nastalih oštećenja i ulag-
anja. Poslali smo zahtjev za skla-
panje dodatka dva koji obuhvaća 
cjelovitu energetsku obnovu NBO 
zgrade, odnosno fasadu i stolariju, 
izradu projektno tehničke doku-
mentacije za obnovu stare zgrade 
bolnice i rekonstrukciju postojeće 
kotlovnice i glavne toplinske stan-
ice – rekla je Žnidarić i dodala kako 
se tada ukupna vrijednost projekta 
popela na nešto iznos 58 milijuna 
kuna, odnosno 7,7 milijuna eura.
Žnidarić je zahvalila cijelom timu 
koji je sudjelovao u projektu, a bez 
kojih on ne bi bio moguć.

- Ovo je jako velika stvar za našu 
bolnicu, ali isto tako nas najveći dio 
posla tek čeka, a to je pravovremena 
realizacija svih projekata, obzirom 
da većina radova mora biti završena 
do 30. lipnja. Unaprijed zahvaljujem 
svima na budućem angažmanu i 
trudu, sigurna sam da s projekt-
nim timom možemo na vrijeme sve 
realizirati. Posebno je bitno da će 
provedeni radovi u konačnici rezulti-
rati mnogo boljim i kvalitetnijim pro-
storima za naše pacijente, za njihov 
smještaj, za pružanje usluga i isto 
tako će se efekti vidjeti i u značajnim 
financijskim uštedama. Koristim pri-
liku da unaprijed zamolim naše paci-
jente, obzirom da očekujem da nas 
očekuje dosta bučnih šest mjeseci, 
za strpljenje jer to je za njihovu do-
brobit – poručila je Žnidarić.

Dugoročno rješenje problema 
Župan Željko Kolar kazao je kako je 

ovaj projekt vrijedan 7,7 milijuna eura 
velika stvar za SBKT, ali i za komple-
tan zdravstveni sustav, budući da 
će se na taj način dugoročno riješiti i 
problem kotlovnice i grijanja za čitav 
kompleks, a isto tako i energetski 
obnoviti NBO.

- To je sve rezultat ovih sjajnih ljudi 
koji su na ovom projektu, a i paralel-
noj pripremi za uređivanje određenih 
smještajnih kapaciteta u samoj 
bolnicu. Počeli smo krajem šestog 
mjeseca, a od 11 mjeseca smo zajed-
no s projektantima svih profila radili 
na tjednog bazi kako bismo došli do 
ovog rezultata. To je prvi korak koji je 
napravljen, ali ogroman korak. Kreće 
utrka s vremenom, da se do lipnja 
provede kroz Fond solidarnosti ba-
rem onih 30-ak posto radova, da bi 
onda kroz NPOO u stopostotnom 
iznosu financirali ta dva projekta. 
Najveći posao je pred nama – dodao 
je za kraj Kolar. 
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U vatrogasnom domu u Budinščini, 
u četvrtak je održana primopre-
daja vatrogasne opreme za potrebe 
vatrogasnih zajednica općina 
Konjščina i Bedekovčina, vatro-
gasne zajednice Grada Zlatara, Za-
gorske Javne vatrogasne postrojbe 
Zabok te dobrovoljnih vatrogas-
nih društava Hrašćina – Trgovišće 
i Budinščina, a koju je financirala 
Krapinsko – zagorska županija.
Nabavljena je oprema u vrijednosti 
17.431 eura ili 130.662 kuna i to 
vatrogasne kacige sa zaštitom za 
vrat i naočalama, vatrogasne čizme 
za gašenje otvorenih požara, vatro-
gasni kombinezoni, naprtnjače i 
tlačne cijevi te motorole potrebne 
za komunikaciju.

– Specifično u ovoj dodjeli je da smo 
dobili opremu koju su upravo za-
povjednici s terena ukazali da im 
treba – naglasio je županijski vatro-
gasni zapovjednik Marijan Lovrenčić, 
koji je zapovjednicima i uručio 
ugovore o preuzimanju opreme.

– Ovaj iznos koji mi izdvajamo za 
rad vatrogasne zajednice je 92 
posto veći od onoga što nam zakon 
nalaže, a kada dodamo ono što su-

financiramo i financiramo na ovakav 
način, onda je to i 200 posto. Ja sam 
uvjeren da vi svojim kontinuiranim 
radom zaslužujete i više, no mora-
mo se pokriti onoliko koliko nam 
poplun omogućuje – rekao je župan 
Kolar, poručivši da se prati stanje i 
ako se kod određenih intervencija 
primijeti da je neka oprema potreb-
na, da se ona u pravilu i nabavi. 

– To smo vidjeli na slučaju u Terma-
ma Tuhelj i odmah smo naručili dva 
analizatora za detekciju kemijskih 
plinova. Sada smo u pregovorima 
za nabavu Geigerovog brojača koji 
će ponovno imati profesionalne 
postrojbe, da preveniramo svaku 
dodatnu opasnost koja bi vas mo-
gla ugroziti – poručio je.

– Hvala Županiji i županu što se za 
sredstva za redovnu djelatnost 
prema VZ KZŽ svake godine iznađe 
znatno više sredstava od minimu-
ma koji je predvidio zakon. Od toga 
mi sufinanciramo razne programe, 
nabavke opreme i vozila, sufi-
nanciranje izgradnje vatrogasnih 

domova i spremišta, projektne do-
kumentacije, skrb o mladima, vatro-
gasna natjecanja, obilježavanje 
raznih obljetnica. Prošle je godine 
to financiranje bilo 1.150.000 kuna. 
Ali to nije sve, već nekoliko godina 
uvijek se iznađu i određena dodatna 
sredstva iz proračuna Županije za 
pomoć vatrogascima, tako da smo 
u zadnjih nekoliko godina nabavili 
i osnovnu zaštitnu opremu za sve 
naše profesionalne vatrogasce, 
određene alate, štemerice, bat-
erijske alate. Nabavili smo raznu 
opremu da naši vatrogasci budu 
što operativniji – izvijestio je ovom 
prilikom predsjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagorske 
županije Stjepan Skuliber.
Da je nabavljena oprema stvarno 
potrebna i da ona puno znači za 
vatrogasce na terenu kako bi na 
višoj razini sigurnosti i puno sprem-
nije mogli obavljati svoje zadaće, 
naglasio je zapovjednik DVD-a 
Budinšćina Ivica Pažur. (ZI) (foto: 
KZŽ) 

za sigurNost i spremNost 

Vatrogasci Konjščine, Bedekovčine, Zlatara 
i Zaboka dobili 17.431 eura vrijednu opremu

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a



Zagorje International 19

http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Posljednjih godina krioterapija je stekla ogrom-
nu popularnost. Kriosaune, krio kabine, krio 
sobe i drugi krioterapijski uređaji koriste se u 
gotovo svim zemljama širom svijeta. Prije sve-
ga, koriste ih sportaši koji se trebaju održavati 
u najboljoj fizičkoj formi kako bi bili u stanju iz-
vesti maksimum svojih sposobnosti. Sportski 
stručnjaci odavno su razvili programe pripreme 
za natjecanja, kao i oporavak nakon teških vježbi 
i brže ozdravljenje nakon ozljeda.
Možda i najpoznatiji sportaš današnjice Cris-
tiano Ronaldo veliki je pobornik krio saune i krio 
tretmana za regeneraciju, za koju kaže da je ve-
lik dio tajne njegove dugovječnosti na najvišoj 
razini profesionalnog sporta. Ronaldo igra kao 
da ima led u žilama pa njegova tajna i ne čudi.
Novopečena superzvijezda saudijskog Al Nass-
ra u kojem je dobila najbogatiji ugovor u po-
vijesti sporta, je na Instagramu objavila video na 
kojem se vidi kako se svlači prije nego što ulazi 
u komoru na -100 stupnjeva. Ronaldo često 
podliježe tretmanima oporavka i rehabilitacije – 
krioterapija, nečemu što redovito prakticira od 
2013. godine, a krio saunu ima čak instaliranu i 
u svojoj vili.
Kao i mnoge druge tehnologije, krioterapija 
je došla u naš svakodnevni život iz sportske 
domene. Sada je teško naći osobu koja nije čula 
o blagotvornim djelovanjima hladnih tempera-
tura na naša tijela. Svake godine, sve više i više 
kriosauna dostupne su za javnu uporabu, a kri-
oterapija je prestala biti nešto neobično. Široko 
se koristi u terapeutske i kozmetičke svrhe.
Jedini u Krapinsko – zagorskoj županiji, a i dosta 
šire, krio saunu ima Body Concept iz Zaboka. 
Jedan tretman traje tri minute te se za ‘obične’ 
rekreativce, ako nema nikakvih problema i većih 
bolova, preporuča jednom mjesečno, a ako 
postoji neki problem u smislu oporavka, radi se 
ubrzani tretman, jednom tjedno dva do tri tjedna 

zaredom, nakon čega se radi duža pauza.
– Ono što je zanimljivo, pogotovo za žensku 

populaciju, jednim tretmanom u krio sauni gubi 
se i do 800 kalorija, a ujedno se pomlađuje koža, 
povećava se proizvodnja kolagena čime se 
zaglađuju pore te se gubi celulit. Za rekreativce 
odlično je za ‘well being’, odnosno za reset or-
ganizma, dok za sportaše znači ubrzanu re-
generaciju nakon napora – kaže nam Ana Lež, 
vlasnica Body Concepta, na čijim se Facebook 
i Instagram stranicama možete detaljnije in-
formirati o blagodatima i prednostima krio 
saune te se naručiti na svoj prvi tretman. (ZI) 

zNate li što je krio sauNa? evo gdje se nalazi jedina ‘well being’ oaza u zagorju

ZA SAMO TRI MINUTE IZGUBITE I DO 800 
KALORIJA! Zatezanje kože, gubljenje celulita 
i oporavak organizma u jednom tretmanu
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SVE U POLA CIJENE

Gaming stol Speedlink Scarit
Gaming stol u obliku slova Z
Sustav za menadžment kablova
Držač za piće i slušalice
Metalne noge stola u crvenoj boji
4 podesive nogice za poravnavanje i stabilnost

Set noževa s daskom
materijal: daska - bambus

Punjač akumulatora 12V 4A
Punjač akumulatora 12V 8A

Punjač akumulatora 12V 12A

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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u varaždiNskoj župaNiji topli obrok za svih 9097 učeNika osNovNih škola

UŽINA ZA SVE! ˝Učenici jedu jako puno variva, 
no dobivaju i jela s roštilja, ali i hamburgere˝
U Varaždinskoj županiji besplatna 
prehrana, točnije topli obroci pri-
premaju se za svih 9097 učenika 
u 33 matične osnovne škole i 30 
područnih škola.
O organizaciji prehrane, koja se od 
početka drugog polugodišta finan-
cira iz državnog proračuna suk-
ladno odluci Vlade RH, izvijestili su 
u srijedu u Osnovnoj školi Sračinec 
varaždinski župan Anđelko Stričak, 
pročelnik Upravnog odjela za pros-
vjetu, kulturu i sport Miroslav Huđek, 
ravnateljica OŠ Sračinec Lidija Valec 
i načelnik Općine Sračinec Božidar 
Novoselec, predsjednik Općinskog 
vijeća Sračinca Krunoslav Lukačić te 
članovi Školskog odbora.

– Varaždinska županija ima 
dugogodišnju tradiciju organizacije 
prehrane za učenike osnovnih škola. 
Naime, sve naše matične škole i ve-
lika većina područnih imaju školske 
kuhinje, kao i blagovaonice. Učenici 
tijekom tjedna u pravilu dobivaju po 
četiri topla obroka te jedan mliječni ili 
suhi. Bitno je naglasiti da smo dosad 
za 30 posto osnovnoškolaca imali 
osigurane besplatne obroke, za što je 
Županija izdvajala dva milijuna kuna 

godišnje, a milijun kuna smo osigur-
ali putem EU projekta ‘Užina za sve’. 
Vladina odluka za nas kao osnivača 
osnovnih škola znači da ćemo ta 
sredstva sada moći usmjeriti na 
druge obrazovne programe. Ujedno 
će roditeljima osnovnoškolaca s 
područja naše županije ostati šest do 
sedam milijuna kuna. Stoga je projekt 
Vlade premijera Plenkovića hvalevri-
jedan i još jedan iskorak u stvaranju 
sustava jednakih šansi – rekao je 
župan Stričak.
OŠ Sračinec ima 485 učenika, a za 
sve njih se obroci svakoga dana pri-
premaju u vlastitoj školskoj kuhinji. 
Na meniju su u srijedu bili špagete 
bolonjez, cikla i puding, što je jedan 
od omiljenih obroka među učenicima.  

– Dnevno pripremamo jedan ob-
rok za učenike matične škole, kao 
i za učenike Područne škole Svi-
bovec Podravski koju pohađa 30 
učenika. Tople obroke pripremamo 
četiri puta tjedno, a ponedjeljkom je 
hladni obrok zbog narudžbe namir-
nica. Učenici jedu jako puno variva, 
no dobivaju i jela s roštilja, ali i ham-
burgere. Pratimo što djeca vole i žele 
jesti, ali vodimo veliku brigu o zdravoj 

prehrani. Tako im pripremamo i jela 
koja možda baš i ne vole, ali im na taj 
način usađujemo zdrave navike. Od-
luku Vlade da svaki učenik ima obrok, 
bio on topli ili hladni, toplo pozdravl-
jam. Imati obrok ujutro je jako važno 
i mi to moramo prenijeti na naše 
učenike. Organizirana prehrana kod 
nas nije ništa novo, jer smo oduvi-
jek imali užinu u školi, pri čemu smo 
2007. godine dobili modernu kuhinju 
i blagovaonicu te od tada kontinu-
irano kuhamo – rekla je ravnateljica 
OŠ Sračinec Lidija Valec.
Načelnik općine Sračinec Božidar 
Novoselec istaknuo je da je sjever 
Hrvatske uvijek bio korak ispred po 
pitanju obrazovanja.

– U općini Sračinec nikada nije bilo 
gladne djece. U našoj osnovnoj školi 
je još 2007. godine uveden topli 
obrok budući da su Varaždinska 
županija i Općina osigurale potrebnu 
infrastrukturu, a Općina je ozbil-
jan partner školi jer vodimo brigu o 
našim mladima tako što ulažemo 
značajna sredstva u opremanje os-
novne škole. Mislim da smo jedina 
Općina koja je uložila u interaktivne 
ekrane koji ima svaka učionica, a tu 
su i ormarići i pomagala u razrednim 
odjeljenjima. Škola će uvijek imati 
partnera u Općini i time se ponosimo, 
a zahvaljujem i Varaždinskoj županiji 
na brizi o našim učenicima – rekao je 
Novoselec. (mč) 
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Međimurska županija ponovo se 
istaknula kao najorganiziranija 
u Hrvatskoj – novo polugodište 
obilježilo je uvođenje besplatnog 
obroka za sve osnovnoškolce na 
teret državnog proračuna pa su 
diljem Hrvatske nastali organizaci-
jski problemi. No, ne i u Međimurju! 
Sve osnovne škole imaju prostorne 
uvjete za pripremu toplih obroka za 
sve učenike, sukladno propisanom 
državnom pedagoškom standardu.
Međimurska županija osnivač je 
25 osnovnih škola i sve imaju ad-
ekvatne uvjete za pripremu hrane, 
opremljene su školske kuhinje, što 
znači da je dnevni obrok osiguran za 
7090 učenika! Također, sve osnovne 
škole imaju zaposlene kuharice 
ili kuhare, a za potrebe dodatnog 
zapošljavanja tog kadra u nekim 
ustanovama zatražena je suglas-
nost Ministarstva znanosti i obra-
zovanja. I dalje će se voditi posebna 
briga o djeci čije zdravstveno stanje 
zahtijeva prilagođenu prehranu.
Nakon što je osigurano financiranje 
troškova prehrane u iznosu od 10 
kuna (1,33 eura) po djetetu, svi učenici 
imaju osiguran besplatni topli obrok, 
pojasnila je pročelnica Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu i sport 
Međimurske županije Nives Kolarić 
Strah dodavši da škole u pripremi 
hrane surađuju s domaćim OPG-
ovima i proizvođačima.

– Međimurska županija kontinuirano 
ulaže u stvaranje boljih uvjeta u ob-
razovanju. Time su stvoreni predu-
vjeti da se u našim školama mogu 
pripremati zdravi i kvalitetni ob-
roci. Održali smo sastanak sa svim 

ravnateljima osnovnih škola kojima 
je osnivač Županija, a ravnatelji su 
potvrdili da su spremno dočekali 
drugo polugodište te da nema prob-
lema s pripremom obroka za učenike 

– kazao je župan Matija Posavec.
Među nedavnim ulaganjima u svoje 
osnovnoškolske ustanove, podsje-
tio je župan Posavec, Međimurska 
županija je prošle godine kuhinju OŠ 
Tomaša Goričanca u Maloj Subotici 
opremila suvremenom konvenci-
jskom pećnicom, obnovljeni su ob-
jekti područnih školskih objekata 
u Gornjem Hrašćanu i Donjem Vi-
dovcu, okončana je prva faza izgrad-
nje školske sportske dvorane OŠ 
Sveta Marija, uređeno autobusno 
ugibalište kod Osnovne škole Sel-
nica, uređena je atletska staza kod 
Osnovne škole Belica i prilazna cesta 
prema Osnovnoj školi Strahoninec. 
Pri kraju su radovi na sanaciji sto-
larije u školskoj sportskoj dvorani 

OŠ Štrigova te njezinim područnim 
odjelima u Prekopi i Železnoj Gori, 
u OŠ Goričan upravo se završava 
opremanje kuhinje, a u završnici 
su i dodatni radovi u Peklenici na 
sportskom školskom igralištu. U 
Belici se uređuje ulaz u školu, a u OŠ 
Domašinec obnovljeni su kotlovnica 
i elektroinstalacije. Slijedi obnova 
područnih školskih odjela u Gardi-
novcu i Gornjem Kraljevcu.
Županija ubrzano priprema pro-
jektnu dokumentaciju za izgradnju i 
dogradnju osnovnih škola i školskih 
sportskih dvorana te spremno čeka 
natječaje iz EU fondova s ciljem 
stvaranja uvjeta za jednosmjen-
sku nastavu u svim međimurskim 
školama.
Župan Posavec donio je i Odluku o 
umanjenju cijena najma školskih 
sportskih dvorana s namjerom da 
dvorane što više koriste udruge i 
građani, da se otvore prema zajed-

nici te da se u njima održava što više 
manifestacija.
Ova odluka obuhvaća 16 dvorana 
osnovnih škola, jednu dvoranu 
područne škole i dvije dvorane sred-
njih škola.

– Odluka će vrijediti od 15. siječnja, 
a podrazumijeva umanjenje ci-
jena za korisnike sportskih udruga i 
sportsku rekreaciju za 50 posto od 
dosadašnje cijene. Također, općine 
će moći koristiti dvoranu bez na-
knade za manifestacije koje su od 
posebnog interesa za samu općinu 

– pojasnio je župan te dodao da još 
slijedi potpisivanje Ugovora o pri-
jevozu učenika osnovnih škola na 
način da je temeljem postupka javne 
nabave odabran prijevoznik te će svi 
učenici imati osiguran prijevoz do 
svojih škola. Nastavlja se i dalje pot-
puno financirati prijevoz autobusom 
i vlakom za učenike srednjih škola.  
(mč) 

evo kako je međimursko vodstvo izbjeglo orgaNizacijske probleme

Međimurska županija najorganiziranija u Hrvatskoj: 
Dnevni obrok osiguran za ukupno 7090 učenika
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Međimurje je 9. siječnja obilježilo 
jedan od najvažnijih datuma u 
svojoj povijesti – Dan sjedinjenja 
s maticom zemljom Hrvatskom. 
Tog datuma 1919. godine velika 
narodna skupština okupila je na 
Franjevačkom trgu u Čakovcu oko 
10.000 Međimuraca koji su donijeli 
odluku o odcjepljenju od Mađarske 
izrazivši pripadnost hrvatskom 
narodu. Hrvatski sabor 2005. go-
dine, na inicijativu tadašnjeg sabor-
skog zastupnika Dragutina Lesara, 9. 
siječnja proglašava spomendanom, 
čime je davnom događaju i velikom 
ujedinjenju ljudi našega kraja dana 
zaslužena važnost.

Diljem Međimurja
I ove godine diljem Međimurja odana 
je počast prosvjetiteljima, ljudima 

koji tada poveli narod u ujedinjenje 
osvijetlivši im važnost očuvanja ma-
terinjeg jezika, običaja i kulture kao 
glavnih preduvjeta za spas nacio-
nalnog identiteta. Vijenac je položen 
kod rodne kuće dr. Ivana Novaka u 
Macincu, jednog od najzaslužnijih 
prosvjetitelja. Na Badnjak 1918. 
godine hrvatska vojska ušla je u 
Međimurje, što je inicirao upravo 
doktor Ivan Novak i što je u konačnici 
dovelo do velike narodne skupštine 
na Franjevačkom trgu. Počast je, uz 
predstavnike Općine Nedelišće na 
čelu s načelnikom Nikolom Novakom 
i njegovim zamjenikom Zlatkom 
Marciušem, predsjednikom Mjesnog 
odbora Macinca Ivanom Krištofićem, 
te uz prisustvo brojnih mještana, 
odao župan Međimurske županije 
Matija Posavec sa suradnicima.

Počast je potom odana i aka-
demiku Vinku Žgancu, paljenjem 
svijeća i polaganjem vijenca na 
njegovu grobu u rodnom Vratišincu. 
Žgančeve “Hrvatske pučke popi-

jevke iz Međimurja” odigrale su 
ključnu ulogu na mirovnoj konferen-
ciji u Versaillesu te je navedeno djelo 
bilo jedno od glavnih dokaza pripad-
nosti Međimurja Hrvatskoj. Mještani 

uz spomeNdaN sjediNjeNja međimurja s maticom zemljom hrvatskom odaNa počast 
prosvjetiteljima

˝Međimurci uvijek naprave veliki 
korak naprijed kada ih pokreću 
zajedništvo i solidarnost˝

Ljerka Cividini Matija Posavec
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Vratišinca predvođeni načelnikom 
Mihaelom Grbavcem i ravnateljicom 
Osnovne škole dr. Vinka Žganca 
Vratišinec Majom Lukman Šprajc uz 
izaslanstvo Međimurske županije, 
predstavnike Ogranka Matice 
hrvatske u Čakovcu i Zrinske garde 
Čakovec, prisjetili su se s ponosom 
i zahvalnošću zasluga dr. Vinka 
Žganca.
Spomendan je obilježen i u Prelogu 
uz spomen na svećenika, pisca i 
vođu međimurskih intelektualaca 
Jurja Lajtmana, čije ime simbolizira 
borca za narod i njegov identitet. Ju-
raj Lajtman također je mnogo radio 
na osvješćivanju i buđenju nacio-
nalne svijesti u Međimurju, svjestan 
da je identitet sazdan u jeziku. Bio je 
jedan od autora glasovitog molitve-
nika tiskanog na hrvatskom jeziku 

˝Jezuš ljubav moja˝. Bio je i surad-

nik Katoličkog lista, a u Kalendaru 
katoličkog pučkog saveza pisao je 
i o događajima iz 1918. godine. Bio 
je član Hrvatskog odbora Narodnog 
vijeća za Međimurje koje je radilo 
na priključenju Međimurja Hrvats-
koj. Lajtman se svojim načinom 
života i borbom istaknuo kao veliki 
domoljub i protivnik mađarizacije te 
ga se s ponosom prisjećamo. Vijen-
ce na grob Jurja Lajtmana položili su 
gradonačelnik Preloga Ljubomir Ko-
larek, župan Posavec te predsjed-
nik Skupštine Međimurske županije 
Dragutin Glavina.
Obilježavanje spomendana nas-
tavljeno je na čakovečkom grad-
skom groblju, kod posljednjeg 
počivališta dr. Ivana Novaka. Počast 
velikanu odali su župan Matija 
Posavec, predsjednik Gradskog 
vijeća Grada Čakovca Josip Varga 

te gradonačelnica Grada Čakovca 
Ljerka Cividini koja je tom prigodom 
naglasila:

– Dr. Ivan Novak bio je predvodnik 
pokreta vraćanja Međimurja tamo 
gdje je povijesno i etnički oduvi-
jek pripadalo, među sunarodnjake, 
u domovinu Hrvatsku, a njegov 
život i rad, kao i svih onih koji su se 
početkom prošlog stoljeća borili za 
hrvatsko Međimurje treba biti stalni 
podsjetnik na našu tešku i slavnu 
prošlost - rekla je Cividini.

Nekoliko velikih prekretnica
Važnu ulogu u stvaranju povijesti 
Međimurja u tim turbulentnim vre-
menima imao je i Kapistran Geci, 
franjevac i član Narodnog vijeća 
za Međimurje koji je otvorio veliku 
narodnu skupštinu u Čakovcu. Uspo-
menu na njega čuva i spomen-ploča 
na Katoličkom domu u Čakovcu, gdje 
je također položen vijenac. Oda-

vanju počasti pridružio se gvardijan 
franjevačkog samostana fra Jo-
sip Grubišić, predvodeći molitvu, te 
članovi Matice hrvatske – Ogranka 
Čakovec na čelu s predsjednikom 
Zoranom Turkom, predstavnici Zrin-
ske garde Čakovec, Družbe ˝Braća 
Hrvatskoga Zmaja“, županijski 
vijećnici i građani.

– U povijesti našega kraja bilo je 
nekoliko velikih prekretnica, no sve 
ukazuju na samo jedan zaključak 

– Međimurje i Međimurci uvijek 
naprave veliki korak naprijed kada ih 
pokreće zajedništvo i solidarnost. To 
su vrline koje krase i današnje gen-
eracije ljudi, a povijest nam dokazuje 
da smo ih baštinili od naših predaka. 
Neka nam prosvjećenost i smjelost 
ljudi, čije smo grobove i spomen-
obilježja sada obišli, budu putokazi 
na stazama kojima kročimo danas 

– naglasio je župan Matija Posavec. 
(ZI) 
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Oroslavski političari, točnije grad-
ski vijećnici i gradonačelnik Viktor 
Šimunić posljednjih dana ne prestaju 
puniti novinske stupce. U njihov se 
posljednji okršaj na sjednici Grad-
skog vijeća na kojoj se donosio 
proračun za 2023. godinu kao arbitar 

moralo umiješati i Ministarstvo up-
rave i pravosuđa, koke je donijelo od-
luku da je održana sjednica s koje je 
otišao predsjednik Gradskog vijeća 
Kristijan Sojč, ipak važeća. Podsjeti-
mo, nakon neizglasavanja rebalansa 
proračuna, Sojč je sjednicu prekinuo, 

te je zajedno s potpredsjednicima 
i petero vijećnika Nezavisne liste 
napustio, no ostala je većina, osam 
od 13 vijećnika, i to iz redova HDZ-a, 
SDP-a i HNS-a. Oni su održali nas-
tavak sjednice i usvojili proračun za 
2023. godinu, a Ministarstvo je pro-

sudilo da je sjednica pravovaljana 
jer je na njoj ostala većina vijećnika. 
Gradonačelnik Viktor Šimunić je na 
svojim društvenim mrežama najavio 
da će se na ovu odluku Ministarstva 
žaliti, odnosno pokrenuti spor pred 
Upravnim sudom. Sada donosimo 

oroslavski sdp oštro Napada viktora šimuNića

PUNO ZUJI, MALO MEDA DAJE: “Dok se u 
nacionalnim medijima predstavlja kao heroj, 
u našem Oroslavju on je veliko razočaranje”

FOTO: arhiva
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novu epizodu, u kojoj se oroslavs-
ki SDP priopćenjem obrušio na 
gradonačelnika Šimunića, nazivajući 
ga prevarantom i postavljajući mu 
pritom nekoliko ‘neugodnih’ pitanja, 
na koje, kažu, očekuju odgovore. 
Priopćenje prenosimo u cijelosti:

“Viktor Šimunić, gradonačelnik Oro-
slavja je prevarant! Postoji neka 
tajna veza zbog koje Viktor Šimunić 
dobiva prostor u pojedinim nacio-
nalnim medijima, ali dok se tamo 
predstavlja kao heroj, u našem 
Oroslavju taj isti Viktor Šimunić je 
veliko razočaranje. Znate za onu 
poslovicu – puno zuji, malo meda 
daje? Upravo takav je Šimunić kao 
gradonačelnik Oroslavja. Kad je on 
u pitanju, naći će sve vrijeme ovoga 
svijeta da bude u medijima i gradi 
sliku o sebi, ma kao da je veći i od 
samog Matije Gupca. Međutim, kad 
doma u Oroslavju treba zasukati 
rukave i nešto konkretno napraviti, 
naš slavni gradonačelnik se totalno 
pogubi i jedino što od njega možete 
očekivati je da se počne s nekim 
svaditi. A svaditi se zna. Taj je uvi-
jek svakom loncu poklopac i ne libi 
se izreći gluposti i laži. Da, takav je 

naš gradonačelnik Viktor Šimunić. 
Zašto to radi? Lukav je on. S hajkom 
i galamom skriva svoje greške i ne-
sposobnosti. S druge strane, zna da 
hajka i svađa rastjeraju pametne 
ljude, a Šimunić si stvara priliku za 
manipuliranjem u javnom prostoru. 
Zbog toga se SDP Oroslavja odlučio 
putem otvorenog pisma postaviti 
pitanja i traži da gradonačelnik ja-
vno odgovori. Ostavimo stranačke 
boje po strani. Svi mi živimo u 
istome gradu i naše Oroslavje bi 
nam trebalo biti na prvom mjestu, 
stoga tražimo da bez vrijeđanja, laži 
i manipulacija kratko i jasno odgov-
ori na niže navedena pitanja. Nada-
mo se da ne očekujemo previše od 
jednog gradonačelnika koji za sebe 
tvrdi da je pravedan, pošten i trans-
parentan.
1. Zašto vijećnici NL Viktora 
Šimunića nisu željeli prihvatiti 
proračun za 2023. godinu koji je 
upravo Viktor Šimunić predložio? 
(podsjećamo: Šimunićevi vijećnici 
napustili su sjednicu, a proračun 
Viktora Šimunića usvojili su os-
tali vijećnici kako bi spriječili stavl-
janje grada u blokadu i nepotreban 

trošak ponovljenih izbora)
2. Može li Viktor Šimunić biti konkre-
tan kad kaže da ga se blokira u 
njegovom radu? Tko i na koji način? 
(Rekli smo već da smo mu prihvatili 
proračun. Također, u dosadašnjem 
mandatu prihvaćeno mu je 80% 
točaka sa sjednica, među kojima i 
najvažniji financijski akti, proračun 
za 2022. i 2023. godinu.)
3. Zašto Viktor Šimunić koji je svoju 

„slavu“ stekao na temi transparent-
nosti skriva podatke o troškovima 
za Dane grada i ne želi vijećnicima 
dati tražene informacije? Je li istina 
da je za tu proslavu potrošio više od 
pola milijuna kuna, odnosno skoro 
70 tisuća eura? Na što točno?
4. Neka Viktor Šimunić kaže javnosti 
tko se borio za izgradnju područnog 
vrtića. (Da mu pomognemo s od-
govorom, to smo bili mi, a on se 
protivio. Sve imamo crno na bijelo u 
zapisniku sa sjednice 2. srpnja 2022. 
godine i video snimci sjednice.)
5. Što se događa s Oroteksom? 
Zašto je Viktor Šimunić vršio pri-
tisak na vijećnike da privatnom 
investitoru prenamijene zemljište 
kako bi mogao graditi stanove 

usred industrijske zone? Zašto 
gradske službe nisu reagirale na 
upozorenje građana da investitor 
pali smeće oko zgrade? (Da po-
jasnimo javnosti, radi se o zgradi 
nekadašnjeg Oroteksa, najvećoj 
tekstilnoj tvornici na ovom području, 
čije je krovište nedavno gorjelo 
čime je nanesena velika materijalna 
šteta)   
Još jednom da naglasimo: molimo 
Viktora Šimunića da korektno i 
pristojno odgovori na ova pitanja u 
interesu naših građana. To ponav-
ljamo zato što nas je nekako strah 
da bi umjesto odgovora opet mogli 
dobiti salvu uvreda. Nadamo se da 
postoji mala šansa da između svih 
svojih medijskih nastupa Viktor 
Šimunić nađe vremena za ovako 
važne stvari. Štoviše,  podsjećamo 
ga kako više nije u funkciji kandida-
ta koji može govoriti sve i svašta te 
obećavati ljudima brda i doline. Sad 
je na poziciji gradonačelnika gdje se 
od njega očekuje da bude odgovo-
ran i transparentan. Na kraju kraje-
va, zahvaljujući tome je i odnio pob-
jedu na izborima”, stoji u priopćenju 
oroslavskog SDP-a. (ZI) 

FOTO:Radio Stubica
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Piše:Vanja Hozmec               

Grad Krapina potpisao je spora-
zum o financiranju djelatnosti 
gradske Vatrogasne zajednice 
osnovane početkom prošle go-
dine, koja će sredstva dalje dijeliti 
svojim članicama. Gradonačelnik 
Zoran Gregurović rekao je pritom 
da krapinska Vatrogasna zajed-
nica, uz Javnu vatrogasnu postrojbu, 
obuhvaća četiri dobrovoljna vatro-
gasna društva - DVD Krapina, DVD 
Škarićevo, DVD Lepajci i DVD Donja 
Šemnica. 

Više od zakonski propisanog
- Sporazum je vrijedan 75.000 eura 

i to je za financiranje zajednice i 
četiri DVD-a. Što se tiče same Ja-
vne vatrogasne postrojbe, za njih 
su sredstva osigurana direktno u 
proračunu Grada, što iz minimalnih 
financijskih standarda i centralizira-
nih funkcija, ali još dodatna sredstva 
iz gradske kase od otprilike 32.000 
eura - rekao je Gregurović te dodao 
da Grad, kada je potrebno, uskoči i 
izdvoji dodatna sredstva.
Kako je naglasio gradonačelnik, 
sredstva koja su izdvojena, značajno 
su veća od onih koje propisuje Za-
kon. 

- Prijašnjih smo godina, sukladno 
potrebama, osiguravali i veća 
sredstva, pa ćemo tako, uz izm-

jene proračuna ako bude potrebno, 
i ove. Drago mi je da su proteklih 
godina sva naša dobrovoljna vatro-
gasna društva kao i Javna postro-
jba, osigurali opremu koja im je 
potrebna, nabavljena su i neka nova 
vozila, a posebno mi je drago što je 
u tih nekoliko godina uređeno puno 
vatrogasnih domova na području 
grada te sada izgledaju onako kako 
bi i trebali - rekao je gradonačelnik.
U tih je nekoliko godina u krapin-
skom Vatrogasnom domu zami-
jenjeno krovište te je uređen i sam 
Vatrogasni dom. Nadalje, uređena je 
garaža i prilaz kod DVD-a Škarićevo, 
a u DVD-u Lepajci i DVD-u Gornja 
Šemnica je zamijenjena stolarija i 

napravljena fasada. 
- To je za nama i Grad je u tome 
znatno pripomogao, a što se tiče 
onoga što je pred nama, mi smo u 
proračunu osigurali 600.000 kuna 
za rješavanje imovinsko - pravnih 
odnosa, odnosno otkup zemljišta 
za izgradnju budućeg Vatrogasnog 
centra u Krapini. Neovisno o ulag-
anju u domove, znamo da Vatro-
gasna postrojba Krapina radi na 
dvije lokacije. Uz to, zgrada je starija, 
nema potrebne gabarite, a nova su 
vozila puno viša i veća. Iskreno se 
nadam da ćemo ove godine kupiti 
parcelu i da ćemo u godinama koje 
su pred nama, kroz ITU mehanizam, 
krenuti s izgradnjom Centra čime bi 

gradoNačelNik gregurović potpisao 75.000 eura vrijedaN sporazum o fiNaNciraNju 
djelatNosti vatrogasNe zajedNice grada krapiNe 

“Ove godine cilj je kupiti parcelu i krenuti s izgradnjom 
Vatrogasnog centra u Krapini i vježbališta, čime bismo 
riješili problem Javne vatrogasne postrojbe i DVD-a”
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Grad Krapina svojim stanovnici-
ma subvencionira odvoz otpada i 
troškove prikupljanja i zbrinjavanja 
pelena i u ovoj godini.
Stanovnicima će tako Grad pomoći 
pri odvozu otpada uz uvjet prijav-
ljenog prebivališta na području grada 
te da za sakupljanje otpada koriste 
spremnik od 80 litara za miješani ko-
munalni otpad. To pravo ostvarit će 
samačka domaćinstva s primanjima 
do 200 eura u iznosu od 7,50 eura 
mjesečno i samačka domaćinstva s 
primanjima od 200,01 do 275 eura u 
iznosu od 4,50 eura mjesečno.
Uz zahtjev za ostvarivanje spomenu-
tih prava, podnositelj zahtjeva dužan 
je priložiti presliku osobne iskaznice, 
potvrdu o visini primanja, izjavu da 
za skupljanje miješanog komunal-
nog otpada koristi kantu od 80 litara, 
potvrdu nadležnog tijela MUP-a da je 
na određenoj adresi prijavljen samo 
podnositelj zahtjeva te presliku 
računa za odvoz otpada.

Gradonačelnik Zoran Gregurović, 
svjestan posljednjih poskupljenja, 
naglašava kako će gradska up-
rava uvijek izlaziti u susret svojim 

stanovnicima kako bi im olakšali 
svakodnevicu, a ovo je jedna u nizu 
takvih mjera koja će, prema riječima 
gradonačelnika, uvijek naći svoje 

mjesto u gradskom proračunu.
Također, uz prebivalište kao uvjet, 
pravo na sufinanciranje troškova pri-
kupljanja i zbrinjavanja pelena imaju 
roditelji za djecu do treće godine 
života i osobe koje iz zdravstvenih 
razloga koriste pelene na način da im 
se odobrava korištenje dvije vreće za 
skupljanje pelena mjesečno.
Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti, poslove 
gradonačelnika i gradskog vijeća 
na propisanom obrascu, a nužno je 
priložiti presliku osobne iskaznice, 
rodni list djeteta, potvrdu liječnika da 
podnositelj zahtjeva iz zdravstvenih 
razloga koristi pelene.
Pružatelj usluge odvoza otpada, Kra-
kom d.o.o. će temeljem evidencije 
korisnika kojima je odobreno pravo 
na pomoć, dostaviti Gradu Krapini 
račun za sufinanciranje odvoza 
otpada, sa specifikacijom cijene 
pojedinačno po korisniku za sve ko-
risnike na popisu. (ZI) 

grad krapiNa i ove godiNe pomaže svojim staNovNicima

Krapinčani, pošaljite zahtjev i osigurajte jeftiniji odvoz 
otpada, troškova prikupljanja i zbrinjavanja pelena

bio riješen problem JVP-a, DVD-a, 
a bilo bi osigurano i vježbalište koje 
trenutno naši vatrogasci nemaju - 
rekao je gradonačelnik Gregurović. 
Predsjednik Vatrogasne zajednice 
Krapine Vjekoslav Kranjčec poseb-
no je istaknuo kako je vatrogastvo 
na razini grada Krapine u jako do-
brom stanju što se tiče operative, 
opreme i vozila. Naravno, nikad nije 
dovoljno jer je vatrogasna oprema, 
kao i njihova intervencija, jako skupa.

- Sve to zajedno još dodatno, uz 
edukacije, poskupljuje i bez Grada 

teško bismo se snašli. Zahvaljujem 
gradonačelniku koji nam uvijek daje 
koliko može, ali i više. DVD Krapina 
je, na primjer, sada prošao na EU 
natječaju za dodjelu bespovratnih 
sredstava za kupnju opreme koja je 
oštećena i uništena na područjima 
koje je zadesio potres. Dobili smo 
gotovo pola milijuna kuna što je 
veliki iznos, ali popis opreme koja 
se time može kupiti je jako mali – 
rekao je Kranjčec pa se nadovezao 
na Gregurovića, kazavši kako DVD 
Krapina radi u,uistinu lošim uvjetima 

pa bi vatrogasni centar koji je spo-
menuo gradonačelnik, bio kruna 
krapinskog vatrogastva. 

Prvi u nevolji 
Gradonačelnik Gregurović za kraj je 
dodao: 

- Puno ljudi misli da su vatrogasci tu 
samo da hodaju po skupštinama, da 
je to teret i trošak i to misle sve dok, 
na žalost, na svojoj koži ne osjete 
koliko su vatrogasci važni. Uvijek, 
neovisno o tome je li požar, potres, 
poplava ili nešto drugo, vatrogasci 

su prvi koje zovemo i koji izlaze i 
rješavaju problem. Posebno treba 
pohvaliti dobrovoljnim vatrogas-
cima jer oni to ne rade za plaću, nego 
zašto što to vole i žele. Kada dobiju 
poziv na intervenciju, oni ne znaju što 
će ih dočekati, njihove obitelji ostaju 
kod kuće dok su oni na intervenciji i 
ne znaju kada će se vratiti i hoće li se 
vratiti. Koristim stoga priliku da zah-
valim svim vatrogascima, a posebno 
dobrovoljnim vatrogascima koji su 
okosnica vatrogastva na našem 
području - poručio je Gregurović. 
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prvi Na redu mjesNi odbor stiperNica u utorak

PREGRADA: Gradonačelnik Vešligaj će održavati 
uredovne dane po svim mjesnim odborima
Gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj održavat će 
uredovne dane po svim mjesnim odborima. Raspored 
održavanja uredovnog dana po pojedinom mjesnom 
odboru objavljivat će se redovito na službenoj web 
stranici Grada i na društvenim mrežama. 
Prvi uredovni dan održat će se na području Mjesnog 
odbora Stipernica, u utorak 17. siječnja 2023. u prosto-
rijama DVD-a Stipernica, u vremenu od 15.30 do 18 sati.
Uz gradonačelnika, uredovnim danima prisustvovat 
će pročelnici upravnih odjela Grada te komunalna re-
darka. 

- Molimo građane da se odazovu uredovnim danima 
te da zajedno s predstavnicima Grada porazgovaraju 
o temama koje smatraju važnima u svom mjesnom 
odboru - poručili su iz Grada Pregrade. (ZI) 

kreće postupak javNe Nabave za odabir izvođača

Načelnica Krok potpisala 
ugovor vrijedan 33.522 eura 
za sanaciju propusta Kralji
Načelnica Konjščine Anita Krok 
je potpisala ugovor o dodjeli be-
spovratnih financijskih sredstava 
iz Fonda solidarnosti i EU s Mini-
starstvom mora, prometa i infra-
strukture za sanaciju propusta Kralji 
na kčbr.1798/1, ko.o. Konjščina i 
dijela nerazvrstane ceste na kčbr. 
1789/1790, ko.o. Konjščina.
Dodijeljena su bespovratna finan-

cijska sredstva u iznosu od 133.552,33 
eura (1.006.250 kuna) što je najveći 
mogući iznos sufinanciranja s ciljem 
vraćanja u ispravno radno stanje 
infrastrukture i pogona u području 
prijevoza oštećenih u potresu. Na-
rednih tjedana provesti će se postu-
pak javne nabave za odabir izvođača 
radova koji moraju biti realizirani do 
30. lipnja 2023. (mč) 

završetak radova je predviđeN do 30. travNja ove godiNe

U Zlataru uskoro kreće sanacija dvaju klizišta, 
vrijednost radova prelazi 169.000 eura
Gradonačelnica Zlatara Jasenka Auguštan – Pen-
tek je s direktorom tvrtke ‘Vodoprivreda Zagorje 
d.o.o.’ Tomislavom Harapinom, potpisala ugovor 
o izvođenju radova na sanaciji klizišta na području 
Grada Zlatara – Vinogradska 1 i Vinogradska 2.  
Ukupna vrijednost radova za oba klizišta iznosi 
169.179 eura s PDV-om, odnosno 68.247 eura s 
PDV-om za klizište Vinogradska 1 i 100.931 eura 
s PDV-om za klizište Vinogradska 2.
Radovi će započeti u najkraćem roku, a završetak 
radova je predviđen do 30. travnja ove godine.
Radovi su u potpunosti financirani iz Fonda 
solidarnosti Europske unije temeljem poziva 
na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava 

“Hitno obnavljanje pogođenih prirodnih područja 
kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla”. 
(mč) 
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iz proračuNa izdvojeNo 9635 eura

VESELI POČETAK POLUGODIŠTA: 
Grad Zabok nabavio 220 
novih šarenih stolaca za 
osnovnoškolsku blagovaonu

Grad Zabok se pobrinuo da bi 
početak novog polugodišta 
školarcima bio malo veseliji. Naime, 
nabavljeno je 220 stolaca za školsku 
kuhinju, odnosno blagovaonicu Os-
novne škole Ksavera Šandora Gjal-
skog. 

- Moderni stolci u veselim bojama 

dočekali su školarce prvog dana 
nastave te odmah dobili same kom-
plimente - ponosno su istaknuli iz 
Grada.  
Iako nije osnivač osnovne škole, 
Grad kontinuirano pomaže njen rad, 
a za nabavu ovih stolaca iz proračuna 
je izdvojeno 9.635,68 eura. (vh) 

za bolju iNterveNcijsku spremNost

DVD Donja Stubica dobiva novu, 
preko 200.000 kuna vrijednu 
vatrogasnu opremu
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Donja Stubica potpisalo je ugovor s 
Ministarstvom unutarnjih  poslova 
Republike Hrvatske o dodjeli be-
spovratnih sredstava za operacije 
koje se financiraju iz Fonda solidar-
nosti EU za zamjenu uništene vatro-
gasne opreme uslijed intervencija na-
kon serije potresa na ovom području.
Vrijednost ugovora je 210.731 kuna 
(27.968 eura), a tim će se iznosom 
nabaviti 13 kompleta osobnih vatro-

gasnih intervencijskih odijela (odijelo, 
kaciga, čizme, rukavice, opasač), 12 
vatrogasnih kombinezona, staciona-
rne radiostanice, vatrogasne ljestve, 
užad i svjetiljke te akumulatorske 
bušilice i brusilice.
Ova vrlo vrijedna oprema koje će bitno 
pridonijeti opremljenosti i interven-
cijskoj spremnosti donjostubičkog 
vatrogasnog društva trebala bi biti 
isporučena do kraja travnja. (vh) 
(foto: arhiva) 

općiNa lobor raspisala Natječaj za prijavu projekata i iNstitucioNalNu podršku udrugama

Dodijelit će se ukupno 38.489 eura, 
najviše izdvojeno za sport i kulturu
Općina Lobor raspisala je natječaj za prijavu projekata i instituciona-
lnu podršku udrugama za 2023. godinu iz proračuna općine, a pravo 
na korištenje nepovratnih novčanih sredstava Općine može ostva-
riti udruga u cilju provedbe aktivnosti od interesa za opće dobro, ko-
jima se ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani strateškim i planskim 
dokumentima Općine.
Također, kako stoji u objavi, na javni natječaj se mogu prijaviti i orga-
nizacije civilnog društva koje nemaju sjedište na području općine, ali 
koje mogu dokazati da su uspješno provodile programe i projekte na 
području Lobora kroz dvije godine koje su prethodile objavi natječaja.
Ukupno predviđen iznos sredstava za financiranje projekata i insti-
tucionalnu podršku udrugama je 39.816,84 eura, a od tog iznosa će 
se dodijeliti 38.489,61 eura. 
Za javne potrebe u gospodarstvu će se dodijeliti 2.654,46 eura, za 
javne potrebe u sportu 17.253,97 eura, za javne potrebe u kulturi iz-
dvojit će se 13.272,28 eura, za javne potrebe za brigu o djeci i mlad-
ima, osobe s invaliditetom i osobe treće životne dobi izdvojeno je 
4.645,30 eura, dok će se za javne potpore udrugama za razvoj civil-
nog društva izdvojiti 663,61 eura. 
Natječaj je objavljen 10. siječnja, a rok za prijavu je 30 dana od dana 
njegove objave. Također, svi zainteresirani dodatne informacije kao 
i obrasce prijave mogu pronaći na službenim stranicama Općine. 
(vh) (foto: arhiva) 
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rok prijave do 3. veljače

GRAD DONJA STUBICA UPUTIO POZIV UDRUGAMA: Prijavite 
svoje projekte od interesa za opće dobro i razvoj grada
Grad Donja Stubica raspisao je javni 
poziv za prijavu programa/projeka-
ta udruga koji su od interesa za opće 
dobro i razvoj grada za 2023. godinu. 
Pozivaju se udruge sa sjedištem na 
području, kao i udruge koje svoje 
programe realiziraju na području 
Donje Stubice ili imaju korisnike s 
područja grada, da prijave svoje 
programe redovne djelatnosti i 
pojedinačne projekte koji se odnose 
na djelatnosti, programe te poslove, 
akcije i manifestacije od interesa 
za opće dobro i razvoj grada Donja 
Stubica koji će se realizirati tijekom 
2023. godine, a za koje se očekuje 
potpora iz proračuna grada.
Temeljem ovog javnog poziva prijav-
ljuju se programi/projekti i aktivnos-
ti za djelatnosti - sport, kultura i 
umjetnost, poljoprivreda, briga i izo-
brazba djece i mladih te njihovo ak-
tivno sudjelovanje u društvu, zaštita i 
promicanje prava osoba s invalidite-

tom i djece s teškoćama u razvoju, 
starijih i nemoćnih, promicanje vri-
jednosti Domovinskog rata, preven-
cija i borba protiv svih oblika ovis-
nosti, socijalne usluge i humanitarna 
djelatnost, zaštita okoliša i prirode i 
zaštita i očuvanje kulturnih dobara  
i kajkavske baštine i međunarodna 
suradnja.
Ukupno planirana vrijednost Ja-
vnog poziva je 81.759 eura, a visina 
raspoloživih sredstava po djelat-
nostima naznačena je u obrascu pri-
javnice.
Upute za prijavitelje i Obrasci pri-
javnice za financiranje programa/
projekata mogu se preuzeti u Je-
dinstvenom upravnom odjelu Grada 
Donja Stubica ili na službenim strani-
cama Grada, a rok je do 3. veljače. 
Za sva pojašnjenja možete se ob-
ratiti na Grad, pozivom na broj 
049/286-141, radnim danom od  7 
do 15 sati. (vh) 

ugovori će se potpisivati u travNju i svibNju

Općina Mače objavila godišnji plan javnih natječaja/
poziva za svoje udruge - osigurano 38.755 eura

Općina Mače objavila je godišnji plan 
raspisivanja javnih natječaja/javnih 
poziva za financiranje programa, 
projekata i manifestacija od inte-
resa za opće dobro koje provode 
udruge na području općine Mače.

Iz općinskog je proračuna za to 
u 2023. godini predviđeno 38.755 
eura (292.000 kuna), a od tog će se 
iznosa najviše izdvojiti za sportske 
udruge (21.235 eura), zatim za udru-
ge s područja kulture, tehničke kul-

ture i kulturne manifestacije (12.210 
eura), te za udruge koje djeluju na 
području socijalne skrbi i mladih 
te humanitarnih djelatnosti borbe 
protiv svih oblika ovisnosti te svih 
drugih područja od interesa za opće 

dobro i razvoj općine Mače (5308 
eura).   
Natječaji će se raspisati tijekom 
veljače i ožujka, a sklapanje ugovo-
ra s udrugama očekuje se u travnju i 
svibnju. (vh) 
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Priča oko nogometnog igrališta NK 
Straže u Lastinama ovih je dana i 
službeno završena. 
Kako nam je rekao načelnik Huma na 
Sutli Zvonko Jutriša, radi se o izgrad-
nji pomoćnog objekta, koji je, osim 
sa svlačionicama za igrače i suce, 
prostorijom za sastanke i analize te 
kotlovnicom, oplemenjen dodat-
nim sadržajima, kao što je uređaj 
za pročišćavanje otpadnih voda iz 
samog objekta i sabiranje procjednih 
voda te vraćanje istih za zalijevanje 
terena. Također, izgrađena je i ras-
vjeta terena, za mogućnost igranja 
noćnih utakmica. 

Čak 38 pilota
- Možemo slobodno reći da je komple-
tan projekt, sa svim sadržajima koji 
su napravljeni, bio izuzetno zahtjevan, 
budući da se radi o trusnom terenu 
te je moralo biti ugrađeno 38 pilota 
promjera 40 centimetara, do dubine 

od pet metara. To zapravo znači da 
kompletan objekt leži na pilotima i da 
je u zemlji gotovo pola cijene onoga 
što je iznad zemlje. Ipak, uspjeli smo 
to na zadovoljstvo sviju uspješno 
privesti kraju - kazao je načelnik 
Jutriša, objasnivši da su bili potpo-
mognuti od strane Ministarstva tur-
izma i sporta sa 850.000 kuna, dok 
je cijena čitavog projekta, zajedno s 
rasvjetom 5,4 milijuna kuna. 

Visoki standardi
- Ovih je dana završen tehnički 
pregled i dobili smo uporabnu doz-
volu. Ponosni smo na to da smo od 
2009. godine, otkad se tamo igra 
nogomet, a koristili su se kontejneri, 
sada dobili sadržajno daleko jače 
elemente, a glede kvalitete, zado-
voljeni su izuzetno visoki standardi. Ti 
standardi HNS-a ‘natjerali’ su nas da 
se napravi i ono što možda i nije bilo 
prvotno zamišljeno, ali sada imamo 

vrhunsko zdanje i vjerujem da su 
sretni svi koji koriste taj objekt, od 
onih najmanjih, pa do seniora. Radi 
se o 120-ak izravno uključenih u ak-
tivnosti u klubu, a naravno da su tu 

onda i tate, mame, djedovi i bake te 
svi ostali koji dolaze gledati utakmice, 
pa čak i treninge, svih uzrasta naše 
NK Straže - zaključio je Jutriša. (Alen 
Brodar) 

Blagoslov vinograda: vlč. Nikola Jurković
Domjenak i zajedničko druženje uz
zabavni program
Meštar ceremonijala: Željko Novosel

PROGRAM PROSLAVE:
12:00 - Sveta misa kod kapelice sv. Vinka u
Modrovcu, Gornja Stubica
13:00 - Okupljanje gostiju kod restorana
Rody  i kulturno umjetnički program:
Puhački orkestar VZO G. Stubica, Udruga
kuburaša Marija Bistrica, Hands & Voice -
Tomi i Vladek, KUD Stubica, gosti iz Slovenije,
TS Pet za pet, Klapa Bistrica, Rajko
Suhodolčan, Branko Greblički Ventek

 

VINCEKOVO 
SUBOTA 21.1.2023.
 Kod restorana Rody, Gornja Stubica

zaokružeNa priča: pomoćni objekt Nk straže ovih dana dobio i uporabnu dozvolu, zajedno s 
rasvjetom radi se o investiciji od 5,4 milijuna kuna

JUTRIŠA: Sada imamo vrhunsko sportsko zdanje 
i vjerujem da su sretni svi koji koriste taj objekt, 
a i oni koji ih ovdje dolaze gledati kako igraju
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sve s ciljem zadržavaNja staNovNika Na području općiNe

Od 1,4 milijuna eura koliko iznosi proračun općine Desinić, 
preko 600.000 eura osigurano za komunalnu infrastrukturu
Proračun općine Desinić za 2023. 
godinu iznosi 1,4 milijuna eura, a 
kako je za Radio Stubicu rekao 
načelnik Zvonko Škreblin, najviše 
sredstava planira utrošiti na 
održavanje i izgradnju komunalne 
infrastrukture. 
Za održavanje komunalne infra-
strukture tako je izdvojeno 305.000 
eura, a za izgradnju 330.000. Desinić 
ima ukupno 140 kilometara ces-
ta, od toga 40-ak kilometara pod 
makadamom, a na dosta se terena 
otvaraju i klizišta. Zahvaljujući eu-
ropskim sredstvima, tri klizišta se 
već saniraju, dok je za ovu godinu 
spremna i dokumentacija za san-
aciju novih klizišta koja će se prijaviti 

na natječaj Hrvatskih voda. 
Također, spremna je i projektna do-
kumentacija za uređenje jedne veće 
prometnice Turnišće – Desinić – 
Jalšovec Gornji, u dužini 1,2 kilometra, 
a projekt će se prijaviti na natječaj 
Ministarstva gospodarstva i region-
alnog razvoja. Također, ove godine 
kreće i izgradnja ‘pump track’ staze, 
a nastavit će se i radovi na vodoop-
skrbi, i to u visokoj zoni u Jazbinama. 
Općina nastavlja i s dodjelom pot-
pora za mlade, za kupnju ili gradnju 
kuće, a od ove godine kreće i javni 
poziv za dodjelu zemljišta za grad-
nju obiteljskih kuća, sve s ciljem 
zadržavanja stanovnika na području 
Desinića. (ZI) (foto: arhiva) 

NakoN 60 godiNa

Spomenik prirode Gupčeva lipa dobila 
novi sustav stabilizacije stabla

Javna ustanova Zagorje zeleno u 
suradnji s tvrtkom Urbani šumari 
redovito provodi mjere održavanja i 
njege stabla Gupčeve lipe u Gornjoj 
Stubici, pa je tako u prosincu prošle 
godine, Gupčeva lipa nakon 60 
godina, dobila nove obruče, mod-
ernije od prijašnjih, ali što je važnije 
i sigurnije za njezino deblo u smislu 
stvaranja štete. Naime, stari su 
obruči tokom godina urasli u njezi-

no deblo, stoga ih na nekim manjim 
dijelovima nije bilo moguće odstra-
niti. Novi sustav stabilizacije sastoji 
se od sajli i drvenih podmetača kako 
bi se spriječilo ponovno urastanje 
metala u koru. Sustav je podesiv što 
znači da će se sajla moći podešavati 
kako će stablo rasti i širiti se.
Radi sprečavanja širenja truleži, 
stablo je tretirano s preparatom na 
bazi gljive Trichoderma harzianum. 

Svrha tretiranja je zaustavljanje 
djelovanja gljiva truležnica i prodi-
ranja daljnje truleži u drvno tkivo. 
Preparat također podiže imunitet 
stabla, potiče razvoj prirodnih an-
tibiotika unutar stabla i pospješuje 
razvoj korijena, čime stablo post-
aje stabilnije i lakše se opskrbljuje 
hranjivima i vodom iz tla. Usluga se 
raspoređuje na četiri tretmana u 
jednoj godini.

Gupčeva lipa kao jedini živi svjedok 
seljačke bune iz 1573. godine, vi-
soka je devet metara, opseg debla 
iznosi 4,90 metara, prsni promjer 
1,57 metara. Starošću i dimenzi-
jama, karakterističnim izgledom, 
impozantnim granama i izbojcima, 
lipa predstavlja prirodnu rijetkost. 
Proglašena je spomenikom prirode 
1957. godine. (ZI) (foto: Javna 
ustanova ‘Zagorje zeleno’) 
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turizam općiNe se uspješNo oporavlja NakoN paNdemije koroNavirusa

U 2022. godini Mariju Bistricu posjetilo 676.000 turista, a 
zabilježeno je 69 posto više dolazaka te 61 posto više noćenja
Sudeći po rezultatima, turizam Marije 
Bistrice se nakon dvije pandemijske go-
dine uspješno oporavlja. Naime, povećao 
se broj posjetitelja kojih je 2022. bilo 
676.000, što je povećanje od 20 posto 
u odnosu na 2021. godinu, a povećanje je 
vidljivo i u dolascima i noćenjima turista, 
gdje je ostvareno 10.688 dolazaka i 
16.835 noćenja, što je povećanje za 69, 
odnosno 61 posto u odnosu na 2021. uz 
to, na području Marije Bistrice otvorena 
su i dva nova privatna smještaja - kuća za 
odmor ‘Villa Max’ i kuća za odmor ‘Katica’.  
Nadalje, nakon ukidanja većine 
epidemioloških mjera, održana su sva 
tradicionalna događanja.
‘Ljeto u Mariji Bistrici’ je održano bez 
ograničenja, te su održana već tradicio-
nalna događanja poput ‘Dana mjesnih 
odbora’, ‘Susreta klapa’,‘Ljetne glazbene 
večeri KUD-a “Lovro Ježek“”, te ‘Bicikli-

jada 4 kapelice’, ‘Bistričke noći’ i slično.
Posebno treba istaknuti Zabavno – 
sportski vikend koji se održao zadnjeg 
vikenda u lipnju na nogometnom igralištu 
koji je privukao oko 6000 posjetitelja u 
dva dana.
Ove godine je i po drugi puta održan Trail 
‘Za dušu i tijele Mirko Fulir’ koji je okupio 
oko 125 natjecatelja iz cijele Hrvatske, a 
posebno treba istaknuti da je važnost 
ovog sportskog događanja prepoznao 
i HTZ, te dodijelio sredstva za njegovo 
održavanje.
‘Advent u Mariji Bistrici’ je 2022. godine 
posjetilo preko 50.000 posjetitelja, a 
tu je i Doček u podne koji je ove godine 
zabilježio rekordnu posjećenost od oko 
12.000 posjetitelja, čime se još jednom 
dokazalo da je ova manifestacija ključna 
za produljenje turističke sezone u cijeloj 
županiji. (ZI) 

radovi vrijedNi 800.000 kuNa

MARIJA BISTRICA: U naselju 
Globočec započela sanacija 
klizišta na nerazvrstanoj cesti

U općini Marija Bistrica započela je 
sanacija klizišta na nerazvrstanoj 
cesti u naselju Globočec, koje se fi-
nancira preko Fonda solidarnosti za 
sanaciju komunalne infrastrukture 
stradale u potresima, a za Radio Stu-
bicu, načelnik Josip Milički, rekao je 
da su radovi vrijedni 800.000 kuna, 
otkrivši da bi trebali završiti do svibnja. 

Na području Marije Bistrice na 
općinskim nerazvrstanim cestama 
evidentirano je desetak klizišta. 
Očekuje se raspisivanje natječaja 
preko Hrvatskih voda, a u proteklim 
godinama, uz pomoć Hrvatskih voda 
sanirano je njih nekoliko, u vrijed-
nosti do milijun kuna. (ZI) (foto: Ra-
dio Stubica) 

dovršeNa vrtNa sjeNica koja će služiti kao 
vaNjska učioNica u pš selNica

“Lijepo je biti dijelom ovakvog 
zajedništva - hvala svima koji 
su naš san pretvorili u stvarnost”
U Područnoj školi Selnica, koja spada 
pod OŠ Marija Bistrica, je izgrađena 
sjenica koja će biti mjesto za nastavu 
na otvorenom te mjesto okupljanja i 
odmora, piše Radio Marija Bistrica.
Kako kaže ravnatelj škole Dominik 
Karajić u suradnji s roditeljima iz Sel-
nice i DVD-om Selnica izgrađena je 
temeljna ploča.

– Hvala ‘Tupek graditeljstvu’ na pro-
fesionalnoj i kvalitetnoj izradi naše 
vrtne sjenice, pedagoginji, učenicima 
i učiteljicama na ideji i prijavi na pro-
jekt Participativni dječji proračun te 
Osnivaču koji je odobrio i dodijelio 
sredstva dio sredstva – rekao je 

ravnatelj Karajić i dodatno zah-
valio mještanima koji su svojim 
donacijama zatvorili financijsku 
priču. Mještani i roditelji pak zah-
valjuju upravo ravnatelju koji svojom 
upornošću nije dao da se odustane 
od ovog projekta.

– Nadamo se da ćemo dobrom su-
radnjom koju imamo s roditeljima, 
uspjeti i opremiti sjenicu klupama, 
kako bi se mogla održavati nastava 
na otvorenom. Lijepo je biti dijelom 
jednog ovakvog zajedništva. Hvala 
svima koji su naš san pretvorili u 
stvarnost – zaključio je Karajić. (ZI) 
(foto: RMB) 
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radNo i tijekom zimskih mjeseci

U Varaždinu se naveliko radi na uređenju komunalne 
infrastrukture - uredilo se nekoliko ulica i javna rasvjeta
Tijekom zimskih mjeseci u 
Varaždinu su nastavljeni radovi na 
uređenju javne rasvjete i pojedinih 
ulica.
Završena je tako izgradnja javne 
rasvjete u Ulici Zelengaj u Donjem 
Kućanu od kućnog broja 114 do no-
gometnog igrališta NK Zelengaj, a 
vrijednost tog ugovora je 224.890 
kuna, dok je radove izvodila za-
jednica ponuditelja ‘ELCON d.o.o. 
Varaždin’, ‘MARS d.o.o. Varaždin’ i 
‘IZGRADNJA-KRAŠ d.o.o. Varaždin’. 
Postavljeno je ukupno 12 rasvjetnih 
tijela s energetski učinkovitom LED 
tehnikom.  
Novih pet rasvjetnih tijela s LED 
učinkovitim svjetiljkama postavlje-
no je i u Dravskoj poljani, a vrijednost 
radova bila je 84.000 kuna. Također, 
završeni su i radovi vrijedni 399.452 
kune na izgradnji javne rasvjete i 
DTK mreže u novoj ulici južno od 
Jurkovićeve ulice, a postavljeno je 11 
rasvjetnih tijela s LED svjetiljkama. 
Nadalje, u vrijednosti 68.000 kuna 
postavljena je nova javna rasvjeta 
s dvadeset učinkovitih LED svjetiljki 

u dijelu Harambašićeve ulice, a no-
vom rasvjetom dodatno su ras-
vijetljeni pristupi polupodzemnim 
kontejnerima za smeće kao i dječje 
igralište koje će ove godine također 
biti kompletno uređeno.
Navedene radove je izvela Za-
jednica ponuditelja ‘ELCON d.o.o. 
Varaždin’, ‘MARS d.o.o. Varaždin’ i 
‘IZGRADNJA-KRAŠ d.o.o.’. 
Istovremeno, izvodili su se i 
građevinski radovi, pa je tako pred 
završetkom uređenje Ulice južno od 
Jurkovićeve, ukupna duljine oko 260 
metara, a radove vrijedne 500.000 
kuna je izvodila ‘Niskogranja Huđek’. 
Nadalje, izvedeni su i radovi na 
izgradnji prometnih površina (kolnik 
i nogostup) u makadamu, te oborin-
ska odvodnja, a završeni su i radovi 
na izvanrednom održavanju Odvo-
jka Zagrebačke ulice, u Varaždinu u 
dužini od 290 metara. Tvrtka ‘Colas’ 
je u vrijednosti 613.000 kuna obavi-
la rekonstrukciju kolnika, odvodnju 
oborinskih voda te asfaltiranje, a 
uskoro će biti izvedena i prometna 
signalizacija. (ZI) 

od poNoći do 4 ujutro

Varaždinske Toplice zbog 
poskupljenja cijena energenata 
gase javnu rasvjetu
Iz Varaždinskih Toplica poslana je 
obavijest svim građanima da će se 
javna rasvjeta na području grada 
gasiti u vremenu od ponoći do 4 
sata.

- Zbog znatnog poskupljenja ener-
genata, Gradsko vijeće Varaždinskih 
Toplica donijelo je odluku o regu-

laciji javne rasvjete s ciljem sman-
jenja rashoda za električnu energiju 
te ujedno i smanjenja svjetlosnog 
onečišćenja u vremenu kada ja-
vna rasvjeta nije prijeko potrebna 

- poručili su iz Grada.
Građane se moli za razumijevanje. 
(vh) (foto: arhiva) 
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prošle godiNe poljoprivredNicima je isplaćeNo 2.834,21 eura

Gradonačelnika Ratković: Postajemo sve svjesniji 
važnosti poljoprivrede i samoodrživosti
Područje Varaždinskih Toplica koje 
obiluje stočarstvom i govedar-
skom proizvodnjom i ove godine 
naišlo je na razumijevanje vodstva 
Grada Varaždinske Toplice pa su u 
ovogodišnjem gradskom proračunu 
namijenjena sredstva za sufinan-
ciranje umjetnog osjemenjivanja 
goveda, u iznosu od 26,54 eura, a za 
sufinanciranje umjetnog osjemen-
jivanja krmača za uzgajivače koji 
osjemenjivanje vrše putem Veteri-
narske ambulante u iznosu od 19,90 
eura po grlu te za uzgajivače koji sami 
vrše osjemenjivanje sufinanciranje 
se isplaćuje prema iznosu kupljenih 
doza.

Da je riječ o još jednoj hvalevrijednoj 
mjeri potvrdila je i gradonačelnica 
Dragica Ratković.

- U današnjim iznimno izazovnim 
vremenima postajemo sve 
svjesniji važnosti poljoprivrede i 
samoodrživosti. Mi kao Grad to smo 
prepoznali i ranije te me posebno 
veseli da ćemo naše poljoprivred-
nike i gospodarstvenike nastaviti 
podržavati i u novoj godini – kazala je 
Ratković te dodala kako će, ukoliko se 
ukaže potreba, ta sredstva i povećati.
Na temelju podnijetih zahtjeva pol-
joprivrednika u protekloj godini 
isplaćeno je ukupno 2.834,21 eura ili 
21.354,37 kuna. (ZI) 

veliko srce općiNskih vijećNika za srca mještaNa i posjetitelja

Odrekli se svojih naknada od početka mandata kako bi 
kupili uređaj vrijedan 20.000 kuna koji spašava život
Kako bi kupili AVD uređaj, automatski 
vanjski defibrilator, vrijedan 20.000 
kuna, vijećnici Općinskog vijeća Donja 
Voća odrekli su se svojih naknada 
od početka svog mandata, a ovih je 
dana isti i postavljen ispred Općinske 
zgrade, najfrekventnije mjesto u 
općini gdje se uz zgradu Općine nalazi 

i zgrada Doma zdravlja te pošta.
Uređaj može upotrijebiti bilo tko, u 
slučaju nužde, budući da uređaj vrlo 
jednostavan za korištenje i pos-
jeduje glasovne upute te je potpuno 
siguran je neće dozvoliti defibrilac-
iju osim u slučaju kada je 100 posto 
sigurno da je unesrećeni u takvom 

stanju da mu samo defibrilacija 
može spasiti život.
Dakle, s AVD-om se može samo 
pomoći, a nikako naštetiti. Uređaj 
spašava ljudske živote isporukom 
kontroliranog električnog šoka 
osobama sa srčanim zastojem. Za 
njih AVD predstavlja najbolji lijek, a 

srce se zbog električnog šoka može 
ponovno pokrenuti i život osobe 
može biti spašen. Korist postavl-
janja ovakvog uređaja je od izuzetne 
važnosti za sve mještane, ali i pos-
jetitelje te će se uskoro organizirati i 
predavanje primjene uređaja za svu 
zainteresiranost javnost. (ZI) 
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NastavljeNa lijepa tradicija

BEDNJA: Brojni vjernici i planinari okupili se na 
Ravnoj gori povodom blagdana Sveta tri kralja
Slijedom dugogodišnje tradicije, a 
povodom obilježavanja blagdana 
Sveta tri kralja, i ove su se go-
dine brojni hodočasnici i vjernici 
iz Bednje i cijeloga bednjanskoga 
i lepoglavskoga kraja, kao i izlet-
nici te planinari iz cijele Varaždinske 
županije i pograničnih slovenskih 
naselja, uputili na tradicionalni po-
hod na Ravnu goru.
Odredište hodočasnika bila je kapel-

ica Sveta tri kralja u kojoj se tradi-
cionalno održavaju vjerska slavlja 
povodom blagdana Sveta tri kralja, a 
među brojnim hodočasnicima bili su i 
varaždinski župan Anđelko Stričak te 
načelnik Bednje Damir Poljak koji je 
izrazio zadovoljstvo što se nastavlja 
tradicija druženja na Ravnoj gori.

- Nakon dana u kojima slavimo 
božićne i novogodišnje blagdane 
svi se zaželimo boravka u prirodi, a 

ovaj je naš običaj idealna prilika za 
druženje sumještana i dragih nam 
gostiju koji sve više prepoznaju 
prirodne ljepote bednjanskog kraja. 
Naime, sama Ravna gora kroz cijelu 
godinu omiljeno je odredište plani-
nara i zaljubljenika u prirodu, a uz 
prekrasan prirodni položaj, naša 
Općina ima puno toga dodatnog za 
ponuditi, od bogate gastronomije, 
autohtonih festivala, atrakcija i glaz-

be. Naravno, tu je i gostoljubivost 
naših mještana koji će rado primiti 
sve ljude dobre volje koje raduje bo-
ravak u prirodi, tako da se ne bojimo 
da će se tradicija nastaviti - rekao je 
načelnik Poljak. 
Misom u staroj kapelici, hodočašćem 
i čašćenjem izletnika tako je ponov-
no nastavljen običaj lijepog blag-
danskog okupljanja na Ravnoj gori. 
(ZI) 

zajedNičkim sNagama općiNe i doma zdravlja varaždiNske župaNije

U Ambulanti Jalžabet uređen prostor za “Grupu za potporu 
dojenja“ i “Savjetovalište za rano otkrivanje kroničnih bolesti“
Na inicijativu pomoćnice ravnatelja 
za kvalitetu zdravstvene zaštite i 
patronažne sestre Viktorije Benčić 
Šestak, Općina Jalžabet i Dom 
zdravlja Varaždinske županije 
zajedničkom su snagama opremili 
prostor u Ambulanti Jalžabet koji 
će se koristiti za “Grupu za potporu 
dojenja“ i “Savjetovalište za rano ot-
krivanje kroničnih bolesti“. 

- “Grupa za potporu dojenja – 
Jalžabetske zvjezdice“ je mjesto 
gdje će majke moći steći nova znanja 
i iskustva, razmijeniti iskustva, a 
sve pod stručnim vodstvom i na 
znanosti utemeljenim činjenicama. 

“Savjetovalište za rano otkrivanje 
kroničnih bolesti“ djeluje dugi niz 
godina u mjestima Jakopovec i Kele-
men stoga je bilo prirodno da se 
ovakva vrsta preventivne zdravst-
vene zaštite ponudi i stanovnicima 
Jalžabet - rekli su iz Općine.
Prva će se radionica u novouređenim 
prostorijama održati u petak 20. 
siječnja u 10 sati. (ZI) 
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spoNzoriraNi člaNak

Staklarna Rogaška u potrazi je 
za novim djelatnicima, a traži 
se više radnika na nekoliko 
različitih pozicija.
Otvorena su radna mjesta za rad-
nike u proizvodnji,  staklobrusače, 
kontrolore kvalitete u proizvod-
nji te jedno radno mjesto za rad-
nika na uređenju okoliša, a mjes-
to rada za sve navedene pozicije 
je Rogaška Slatina. 
Uz spomenuta radna mjesta, 
Staklarna Rogaška je u potrazi 
za radnicima koji žele naučiti 
vještine za staklopuhača. 
Natječaj je otvoren do 17. 
siječnja, a svi zainteresirani za 
bilo koju poziciju mogu se pri-
javiti i pronaći više informacija 
na službenoj stranici Steklar-
na Rogaška/O nas/Karijerne 
priložnosti. (ZI)

Prijave otvorene do 17. siječnja 

STAKLARNA ROGAŠKA ZAPOŠLJAVA: Ovo je idealna 
prilika da postanete dio stručnog tima ove ugledne 
slovenske tvrtke s gotovo stoljetnom tradicijom

Klikni ovdje i 
saznaj više!

Staklarna Rogaška zapošljava!
Strojare, radnika na uređenju okoliša, 
kontrolore kvalitete, staklobrusače, radnike 
u proizvodnji, radnike koji žele naučiti za 
staklopuhače

Rok prijave je do 17. siječnja 2023.

https://www.optius.com/iskalci/prosta-delovna-mesta/?Keywords=steklarna+roga%C5%A1ka&doSearch=&Time
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hvalevrijedNa iNicijativa hNs-a kzž: mještanin zagorskih sela, 76-godišnji dragutin jurak, 
po prvi puta dobio struju 

PREDSJEDNIK ŠPLAJT: Svaka inicijativa kojom 
unapređujemo život naših sugrađana je važna, 
na taj način gradimo društvo jednakosti
Zahvaljujući vrijednoj inicijativi 
HNS-a Zagorska Sela, 2023. go-
dina je za jednog mještanina ove 
općine doslovno započela svjetlom. 
Naime, Dragutin Jurak, 76-godišnji 
mještanin iz sela Bratkovec, jedini 
na području Zagorskih Sela do sada 
nije imao struju, a ni javnu rasvjetu 
do svoje trošne drvene kuće, no to je 
sada promijenjeno.  

Naime, uz kuću gospodina Ju-
raka postavljena je solarna lampa 
i to zahvaljujući inicijativi pred-
sjednika HNS-a Zagorska Sela, 
Marija Podhraškog te uz potporu 
Županijske organizacije HNS-a KZŽ.
Solarnu lampu donirala je Županijska 
organizacija HNS-a, a pocinčani stup 
na koji je lampa montirana, doniralo 
je poduzeće ‘Vepel d.o.o.’ iz Velinca. 

- Sve dok oko nas žive ljudi u potre-
bi, naša je zadaća da pomažemo 

- poručio je ovom prilikom predsjed-
nik Županijske organizacije HNS-a 
Robert Šplajt.

- Nitko ne smije ostati sam i ne-
zbrinut. Svaka inicijativa ko-
jom unapređujemo život naših 
sugrađana je važna, a svaka ak-
cija pomoći potrebitima još važnija. 

Upravo na taj način gradimo bolje 
društvo jednakosti, solidarnosti i 
društvene odgovornosti - zaključio 
je Šplajt.
HNS Krapinsko - zagorske županije 
protekle je godine imao nekoliko 
humanitarnih donacija i akcija s 
ciljem pomoći onima kojima je to na-
jpotrebnije, a takve će se inicijative 
nastaviti i tijekom ove godine. (ZI) 

sudjelovalo ukupNo 60 ekipa 

Majstori bele na 2. turniru u organizaciji Športske 
udruge ‘Šabac’ su Štef Malarić i Slavko Tepuš
Prošlog je petka u prostorijama 
DVD-a Krapina održan 2. po redu 
‘Belot turnir u beli’ u organizaciji 
Športske udruge ‘Šabac’ Krapina.
Na turniru je sudjelovalo 60 ekipa 
s područja Krapinsko - zagorske i 
Zagrebačke županije, a uz igranje 

bele, igrači i posjetitelji turnira imali 
su prilike okrijepiti se finim grahom 
koji je bio osiguran.
Majstorima bele ovog turnira 
proglašeni su Štef Malarić i Slavko 
Tepuš, drugo su mjesto osvojili Ivica 
Tramišak i Ivica Maček dok su treći 

bili Branko Digula i Ivan Vlahović. 
- Zahvaljujemo svima, a posebno 
Gradu Krapini, DVD-u Krapina, Kra-
komu, Krakom Vodi, Pekomu i 
Štefu Malariću koji su pomogli u 

organizaciji turnira - poručili su iz 
Športske udruge ‘Šabac’ Krapina te 
usput poručili: 

- Vidimo se sljedeći puta u još većem 
broju - rekli su iz Udruge. (vh) 
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Ekipa u sastavu Valentina Kraš, 
Damir Androić, Jurica Jagetić i Josip 
Težak, članovi Speleološke udruge 

“Kraševski zviri“ Ivanec, sudjelovala 
je od 4. do 8. siječnja 2023. godine 
na međunarodnoj speleološkoj 
ekspediciji u špilji Hirlatzhöhle (Austrija, 
Hallstatt) u kojoj je cilj bio transpor-
tirati ronilačku opremu do sifona za 
potrebe speleoronjenja u jednom od 
sifona špilje. 
Nakon četiri dana i tri noći provedene 
u špilji, u nedjelju su konačno ugledali 
svjetlo dana, a koliko je zahtjevno bilo 
govori i činjenica da je u jednom smjeru 
bilo potrebno proći oko sedam kilom-
etara za što im je bilo potrebno oko 
osam sati. 
Prvog dana bilo je potrebno trans-
portirati svu opremu do ulaza špilje 
što je podrazumijevalo jedan sat us-
pona, zatim je bilo potrebno osam 
sati kretanja do podzemnog bivka 
(Grünkogelbiwak) gdje je bio mjesto 
za spavanje, odmor i hranjenje. Drugi 
dan je bilo potrebno transportirati 
opremu do mjesta gdje su speleoro-
nioci ronili u sifonu Megalodontencan-
yon. Treći dan su se ‘turistički’ obilazili 
ljepši predjeli špilje (Sahara, Orgelhal-
le..), dok je četvrti dan bilo potrebno 
ponovno transportirati svu opremu 
van iz špilje.
Zahvaljujući cijeloj ekipi transportera, 
ronilačka ekipa je napredovala u špilji 
čime je istraženo 80 metara novih 
potopljenih kanala. Osim ronilačke op-

reme bilo je potrebno u špilju ponijeti 
velik dio opreme poput vreće za spa-
vanje, zdjela za kuhanje, plinska kuhala, 
hranu, odjeću i slično. 
Ovo je bila prva međunarodna 
speleološka ekspedicija na kojoj su 
sudjelovali članovi Speleološke udru-
ge “Kraševski zviri“ Ivanec van granica 
Hrvatske.  
Inače, špilja Hirlatzhöhle je 10. 
speleološki objekt po dubini u svijetu, 
u Austriji je treća je po duljini podzem-
nih kanala (preko 113 km) i druga po 
dubini (1560 m). (ZI) (foto: Facebook, 
Speleološka udruga ‘Kajkavski zviri’) 

Nisu vidjeli dNevNo svjetlo puNa četiri daNa i tri Noći

Ivanečki speleolozi sudjelovali na ekspediciji u 
Austriji u jednoj od 10 najdubljih špilja u svijetu

https://metropolitan.hr/
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U Muzeju krapinskih neandertalaca 
su i ove godine održane, 18. po redu, 
Zimske radionice i igraonice, edu-
kativni program namijenjen djeci 
predškolske i osnovnoškolske 
dobi. 
Djeca su na zabavan i interaktivan 

način, kroz različite aktivnosti, učila 
o krapinskom pračovjeku, evoluciji, 
fosilima i mineralima, a u sklopu 
programa održana je radionica 

“Mali geološki laboratorij” u kojoj su 
djeca imala priliku proučavati origi-
nalne fosile i minerale te koristiti 

mikroskop prilikom proučavanja 
mikrofosila. 
Osnovnoškolci su također upoznali 
kostur modernog čovjeka i us-
poredili ga s kosturom neander-
talca, a svladali su i prapovijesnu 
vještinu šivanja pomoću drvene 
igle i kamene alatke prilikom iz-
rade nakita i torbica. 

Uz to, sudionici programa su obišli 
i stalni postav Muzeja krapin-
skih neandertalaca i Nalazište 
Hušnjakovo, a program je osmislila 
i vodila viša muzejska pedagoginja 
Lorka Lončar Uvodić. Također, u 
realizaciju radionica se uključila i 
kustosica pripravnica Natalia Mla-
dineo. (ZI) 

održaNe zimske radioNice i igraoNice u muzeju krapiNskih NeaNdertalaca 

BROJNA NOVA ZNANJA: Djeca su učila o krapinskom 
pračovjeku, proučavala su fosile, a svladali su i 
prapovijesnu vještinu šivanja pomoću drvene igle
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razgledati je možete do 21. siječNja  

KRAPINA: Otvorena izložba 17. bjelovarskog 
salona fotografije “Šuma okom šumara“
U Galeriji grada Krapine je u suorga-
nizaciji POU Krapina, Galerije grada 
Krapine i HŠD Ogranak Zagreb, u 
utorak otvorena izložba fotografija 
17. bjelovarskog salona fotografije 

“Šuma okom šumara“ koji je održan u 
Bjelovaru u lipnju 2022. u organizaciji 
HŠD Ogranak Bjelovar. 
U Krapini se izložba fotografija s 
bjelovarskog salona fotografije već 
tradicionalno održava u siječnju te 
njome započinje i nova izložbena 

sezona Galerije koja ove go-
dine obilježava i 30-tu godišnjicu 
djelovanja.
Na 17. bjelovarski salon fotografije 

“Šuma okom šumara“ prijavilo se 26 
autora - tri iz Mađarske, jedan iz Slo-
venije i 22 domaća autora s 271 foto-
grafijom od čega su 194 pojedinačne 
fotografije i 16 serija sa 77 fotografija. 
Ocjenjivački sud pregledao je pris-
tigle fotografije, predložio za 
nagrađivanje i odabrao za izlaganje 

215 fotografija i to 15 serija sa 63 
fotografije te 152 pojedinačne foto-
grafije od svih 26 autora.
Na izložbi se, među ostalima, mogu 
vidjeti i fotografije Krapinčanke 
Marije Hlebec koja je u okviru 17. bjel-
ovarskog salona fotografije imala i 
samostalnu izložbu. Uz fotografiju, 
Hlebec je zaljubljenica u poeziju, pa je 
svečano otvorenje izložbe obogatila 
čitanjem dviju pjesama iz svoje zbirke 

“Pođi u šumu, zagrli stablo“. 

Prisutne su na otvorenju izložbe 
pozdravile ravnateljica POU Krapina 
Grozdana Pavlović i članica Upravnog 
odbora HŠD Ogranak Zagreb, Jolanda 
Vincelj. O izložbi je govorila kustosica 
Galerije Vesna Kunštek, a otvorio ju 
je predsjednik krapinskog Gradskog 
vijeća Mladen Gregurović.
Izložba ostaje otvorena do 21. siječnja, 
a može se razgledati radnim danom 
Galerije od utorka do subote od 10 do 
13 sati. (ZI) (foto: POU Krapina) 

tražilo se mjesto više 

“Advent u Zaboku” svojim tradicionalnim 
koncertom zaključila Limena glazba Prosenik
Program “Adventa u Zaboku” 
prošlog je petka tradicionalnim 
koncertom zaključila Limena glazba 
Prosenik pod ravnanjem Nenada 
Gorupa, a gosti koncerta bili su Maja 
Tomašković, Andrija Kos, Ansambl 
Zabok te njihova Dječja skupina 
Martinišće.
Izvođenjem poznatih skladbi pro-
movirali su svoj rad i umijeće, ali se 
prisjetili i velikih glazbenika poput 
Olivera Dragojevića i Krunoslava 
Kiće Slabinca u obradama njihovih 
najpopularnijih pjesama koje je za 
ovu večer otpjevao poznati zagorski 
glazbenik Andrija Kos. Za kraj ovog 

božićnog vremena, prekrasnom 
interpretacijom božićnih pjesma 

‘Veselje ti navješćujem’ i ‘Narodi nam 
se’, sve je posjetitelje oduševila mla-
da glazbenica Maja Tomašković.
U prepunom amfiteatru zabočke os-
novne škole tražilo se mjesto više, 
a među nazočnima je bio i zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek. 
Na samom početku je sve okupljene 
pozdravio predsjednik Ivica Rožić 
koji je zahvalio svima na dolasku i 
potpori te najavio proslavu velike 
obljetnice u proljeće ove godine kada 
Limena glazba Prosenik – Zabok 
puni 105 godina. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Policijska uprava krapinsko - za-
gorska izvijestila je da je donese-
na presuda 25-godišnjem vozaču 
koji je proteklog vikenda zatečen 
u počinjenju prometnog prekršaja.
Naime, on je u nedjelju 8. siječnja, 
oko 21 sat, tijekom nadzora 
prometa u mjestu Brestovec 
Orehovički, upravljao osobnim 
automobilom prije stjecanja pra-
va na upravljanje, bez položenog 
vozačkog ispita, dok je daljnjim 
provjerama utvrđeno i kako je re-
cidivist prometnih prekršaja.
Vozač je uhićen te mu je rješenjem 
suda 9. siječnja određeno 
zadržavanje u zatvoru u Zagrebu 
u trajanju od 15 dana. Uz to, trajno 
mu je, bez naknade, oduzeto vozi-
lo, koje je time postalo vlasništvo 
Republike Hrvatske. (vh) 

zadNje uhvaćeN u prekršaju u brestovcu orehovičkom 

NIJE DOŠAO PAMETI: Vozio bez vozačke u nekoliko navrata, 
pa mu policija trajno oduzela auto, a on završio u zatvoru 

Policijski službenici Policijske up-
rave krapinsko - zagorske dovršili 
su kriminalističko istraživanje 
nad 40-godišnjakom kojem je u 
osobnom automobilu, u utorak 
u jutarnjim satima, tijekom nad-
zora prometa u Velikoj Vesi na A2 
pronađeno 20 kilograma sitno re-
zanog duhana, bez nadzornih mar-

kica Ministarstva financija Repub-
like Hrvatske.  
Kako su priopćili iz PU krapinsko - 
zagorske, protiv 40-godišnjaka će 
policija podnijeti kaznenu prijavu 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zlataru zbog sumnje u počinjenje 
kaznenog djela iz čl. 264. st.1 Ka-
znenog zakona. (vh) 

Policijska uprava Krapinsko - za-
gorska izvijestila je da su u 
utorak oko 12.30 sati, u Galovcu 
Začretskom na cesti D677, polici-
jski službenici tijekom provedenog 
nadzora utvrdili kako 32-godišnjak 
upravlja osobnim automobilom 

brzinom od 145 km/h, na mjestu 
gdje je brzina prometnim znakom 
ograničena na 80 km/h. 
Zbog počinjenog prekršaja iz Zako-
na o sigurnosti prometa na cestama, 
32-godišnjaku je izdan prekršajni 
nalog. (vh) 

umjesto duhaNa, ‘popušio’ kazNeNu prijavu 

Tijekom nadzora prometa u Velikoj 
Vesi u automobilu 40-godišnjaka 
pronađeno 20 kilograma duhana

slijedi mu prekršajNi Nalog

Manijak (32) kroz Galovec Začretski 
‘gasirao’ 145 km/h na mjestu gdje je 
dozvoljena brzina 80 km/h
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U Svetom Križu Začretju je prošle 
nedjelje oko 14 sati izbio požar u 
kuhinji obiteljske kuće, u kojem je u 
potpunosti izgorio kuhinjski element. 
Policijski očevid pokazao je da je do 
požara došlo uslijed pregrijavanja 
peći na drva i prijenosa topline na 
kuhinjski element. Nema ozlijeđenih 
osoba, a materijalna šteta iznosi više 
stotina eura. Vatru su ugasili pripad-
nici ZJVP-a Zabok i DVD-a Sveti Križ 
Začretje.
Istoga dana, nekoliko sati kasnije 
došlo je do još jednog požara, a ovog 
se puta zapalila čađa u dimnjaku 
obiteljske kuće u Vrbišnici. Vatra se 
srećom nije proširila, već je ugašena 
od strane pripadnika DVD-a Prišlin-
Hum na Sutli i JVP-a Krapina. Nema 
ozlijeđenih osoba i nema štete. (ab) 

pravovremeNi vatrogasci: u nedjelju dva požara srećom prošla samo s manjom materijalnom štetom

U kući u Sv. Križu Začretju gorio kuhinjski element, 
u Vrbišnici se zapalila čađa u dimnjaku kuće

U Svetom Križu Začretju, neposred-
no prije križanja brze ceste Zabok - 
Krapina s Ulicom Matije Gupca, se u 
utorak dogodila prometna nesreća 
u kojoj nije bilo ozlijeđenih osoba.
Kako su nam potvrdili iz PU krapin-
sko - zagorske, uzrok nesreće je 

vožnja preblizu desnog ruba kol-
nika zbog čega je vozilo, kojim je 
upravljao 44-godišnjak, izletjelo s 
ceste. 
Prilikom izlijetanja, vozilo se pre-
vrnulo i zaustavilo na travnatoj 
površini kraj ceste. (vh) 

Policijska uprava krapinsko - za-
gorska izvijestila je da je u srijedu 
u Grdencima nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u obiteljsku kuću 
te otuđio nakit, čime je vlasnica, 
50-godišnjakinja, oštećena za 

nekoliko tisuća eura.
Također, u srijedu je nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u Klokovcu te otuđio nakit, 
čime je vlasnica, 41-godišnjakinja, 
oštećena za više stotina eura. (ZI) 

završeN očevid prometNe Nesreće u začretju

Do izlijetanja vozila došlo 
je jer je 44-godišnjak vozio 
preblizu desnog ruba kolnika  

hara li zagorjem serijski kradljivac Nakita?

U Grdencima i Klokovcu provaljeno 
u obiteljske kuće i ukraden nakit   
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spoNzoriraNi člaNak

Vjenčanja iziskuju pripreme, katkad 
i dugotrajne, koje moraju započeti 
mnogo, mnogo unaprijed. Pozadina 
onog što gosti dožive kao jednu 
večer proslave ljubavi, za mladence 
je pravi mali organizacijski proces. 
Kako bi ta potraga i organizacija 
bila što lakša i kako bi pronašli na-
jbolje za svoj poseban dan, West-
gate tradicionalno donosi Dane 
vjenčanja 21. i 22. siječnja. 
Svi sanjaju o vjenčanju iz snova, a 
da bi sve prošlo onako kako su 
mladenci oduvijek željeli, West-
gate donosi najbolju ponudu svega 

što jedna svadba treba da bi je se 
još dugo pamtilo. Uz sve potrebno 
za dan iz snova, buduće mladenke 
će moći izabrati i svoju savršenu 
haljinu- što je možda jedan od 
najvažnijih zadataka u cijelom pro-
cesu planiranja vjenčanja. Trend 
vjenčanica koji će vladati ove go-
dine inspiriran je bezvremenskim 
stilom vjenčanice Grace Kelly, koja 
je oličenje klasičnog svadbenog 
stila.
Odabir vjenčanog prstenja ubraja 
se u jednu od najvažnijih odluka 
pri organizaciji vjenčanja. Naime, 

u idealnom slučaju, vjenčano 
prstenje bira se jednom zauvijek, a 
velik asortiman prikladnih modela 
prstenja budući mladenci moći će 
pronaći u Westgateu.
Trendovi u planiranju i organizaciji 
vjenčanja su se naveliko promijenili 
posljednjih godina pa danas mlad-
enke i mladoženje sve više daju 
prednost samoj zabavi i uživanju 
u svom posebnom danu. Ako vam 
se ideja o osmosatnoj proslavi 
dugo u noć, počevši od ceremonije 
preko koktela do večere i plesa, čini 
previše možete se uvijek odlučiti za 

podnevnu ceremoniju.
Čak i ako još uvijek niste sigurni 
želite li veliko ili manje intimnije 
vjenčanje, bez brige, inspiracije i 
ideje možete pronaći na Danima 
vjenčanja u Westgateu gdje će se 
na jednom mjestu nalaziti najbolja 
ponuda vjenčanica, odijela, hrane, 
svadbenih sala i još mnogo toga. 
Dani vjenčanja održavaju se 21. i 22. 
siječnja pa ne propustite ovu super 
priliku.
Sretno u organizaciji i vidimo se u 
Westgateu na Danima vjenčanja! 
(ZI)

Planirate vjenčanje?

Znamo gdje pronaći sve što vam je potrebno 
kako bi vaš veliki dan bio baš savršen

https://westgate.hr/events/saznaj-velika-zimska-snizenja?language=hr
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Originalni naslov: Avatar: The Way of 
 Dužina filma: 190 minuta
 Žanr: akcija, avantura, znanstvena fantastika
Glumci: Sam Worthington, Zoe Saldana, Sigourney Weaver, Stephen Lang,     
Cliff Curtis
 Redatelj: James Cameron
SADRŽAJ FILMA:
Otkad je odlučio trajno prenijeti ljudsku svijest u svoje tijelo Avatara i postati 
novi vođa naroda Na’vi, Jake Sully živi sa svojom obitelji na Pandori. On i Neytiri 
su osnovali obitelj i dobili djecu. Kolonizirajuće su se snage vratile na Pandoru 
kako bi završili prvotnu potragu za rijetkim mineralom, prisiljavajući Jakea i 
Neytiri da pobjegnu iz svog doma, istražujući do tada nepoznate dijelove 
Pandore gdje će se upoznati s ljudima Metkayine, klanom domorodaca koji 
žive okruženi morem.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

20.1. PETAK 19:00 

AVATAR: PUT VODE 3D   12+ 

Originalni naslov: M3GAN
Dužina filma: 102 minute Žanr: horor, triler, znanstvena fantastika
Glumci: Allison Williams, Violet McGraw, Ronny Chieng, Brian Jordan 
Alvarez, Amie Donald
Redatelj: Gerard Johnstone
SADRŽAJ:
Dizajniran od strane briljantne robotičarke Gemme u tvornici igračaka, 
M3GAN može slušati, gledati i učiti dok postaje prijatelj i učitelj, prijatelj u igri 
i zaštitnik, a sve za dijete za koje je vezana. Kad Gemma iznenada postane 
njegovateljica svoje osmogodišnje nećakinje Cady koja je ostala bez roditelja, 
Gemma je nesigurna i nespremna da bude roditelj. Pod velikim pritiskom na 
poslu, Gemma odlučuje upariti svoj prototip M3GAN s Cady u pokušaju da 
riješi oba problema – ali to je odluka koja će imati nesagledive posljedice.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr ili na blagajni dvorane sat vre-
mena prije projekcije.

21.1. SUBOTA 21:00

MEGAN    12+

Originalni naslov: Cvrčak i mravica
Dužina filma: 82 minute  Žanr: animirani
Glumci: Tara Thaller, Marko Petrić, Jadranka Krajina, Filip Vidović, Kata-
rina Strahinić, Anton Mladen Vasary, Hrvoje Kečkeš, Luka Petrušić, Domagoj 
Janković, Dušan Bučan, Amanda Prenkaj, Dajana Čuljak
Redatelj: Luka Rukavina
SADRŽAJ:
U novom viđenju basne ispričane od strane Ezopa i La Fontainea, Ket je cvrčak 
koji svira gitaru sa svojim bandom, zabavljajući bezbrižne kukce u okolici. Ne-
daleko živi mravlja princeza Antoneta, u mravinjaku gdje se cijeni samo dis-
ciplina i rad, dok je glazba zabranjena. Kad se slučajno susretnu, među njima 
se rađa bliskost. Shvativši da cvrčci ne mogu preživjeti zimu, Antoneta ih želi 
spasiti, ali bezuspješno. No kad ju otme pokvareni mrav Anteodor, cvrčci 
predvođeni Ketom priskaču joj u pomoć.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr ili na blagajni dvorane sat vre-
mena prije projekcije.

21.1. SUBOTA 18:00

CVRČAK I MRAVICA 

https://www.youtube.com/watch?v=tBAxyj3qS2o
https://www.youtube.com/watch?v=5fSNvwveHng
https://www.youtube.com/watch?v=BRb4U99OU80
https://kinotoplice.info/
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KINO
ZABOK

 IZVORNO IME: Cvrčak i mravica ŽANR: animirani, porodični
REDATELJ: Luka Rukavina 
ULOGE: Tara Thaller, Marko Petrić, Filip Vidović, Hrvoje Kečkeš
TRAJANJE FILMA: 82 min  Cijena ulaznice: 4,50 Eura 
Radi se o svojevrsnoj adaptaciji Ezopove basne i priče Darka Bakliže. Rad-
nja je prilagođena današnjem vremenu i promiče toleranciju i suživot kroz 
zbližavanje Cvrčka i Mravice koji uspijevaju pomiriti dva suprotstavljena svje-
tonazora.
U novom viđenju basne ispričane od strane Ezopa i La Fontainea, Ket je cvrčak 
koji svira gitaru sa svojim bandom, zabavljajući bezbrižne kukce u okolici. Ne-
daleko živi mravlja princeza Antoneta, u mravinjaku gdje se cijeni samo dis-
ciplina i rad, dok je glazba zabranjena. Kad se slučajno susretnu, među njima 
se rađa bliskost. Shvativši da cvrčci ne mogu preživjeti zimu, Antoneta ih želi 
spasiti, ali bezuspješno. No kad ju otme pokvareni mrav Anteodor, cvrčci 
predvođeni Ketom priskaču joj u pomoć.

CVRČAK I MRVICA

14.1. SUBOTA 18:00 KINO
ZABOK

IZVORNO IME: M3gan  ŽANR: horor
REDATELJ: Gerard Johnstone   
ULOGE: Allison Williams, Violet McGraw, Ronny Chieng, Brian Jordan Alvarez, 
Jen Van Epps, Lori Dungey, Stephane Garneau-Monten
TRAJANJE FILMA: 102 min   Cijena ulaznice: 4,50 Eura
M3GAN je čudo umjetne inteligencije, realistična lutka programirana da bude 
djetetov najbolji prijatelj i najveći saveznik roditelja. Dizajniran od strane bril-
jantne robotičarke Gemme u tvornici igračaka, M3GAN može slušati, gledati i 
učiti dok postaje prijatelj i učitelj, prijatelj u igri i zaštitnik, a sve za dijete za koje 
je vezana. 
Kad Gemma iznenada postane njegovateljica svoje osmogodišnje nećakinje 
Cady koja je ostala bez roditelja, Gemma je nesigurna i nespremna da bude 
roditelj. Pod velikim pritiskom na poslu, Gemma odlučuje upariti svoj prototip 
M3GAN s Cady u pokušaju da riješi oba problema – ali to je odluka koja će imati 
nesagledive posljedice.

MEGAN   15+

14.1. SUBOTA 20:00
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10. siječnja 1945. – rođen Roderick Da-
vid „Rod“ Stewart, britanski rock i pop 
pjevač. Stewart se glazbom počeo bav-
iti ranih 60-ih nastupajući kao pjevač u 
brojnim tadašnjim rock sastavima. Neki 
od njegovih najvećih hitova su: Maggie 
May, You Wear It Well, Sailing, Tonight’s 
the Night, I Don’t Want to Talk About It, 
Hot Legs, Da Ya Think I’m Sexy?, Down-
town Train, Some Guys Have All the Luck, 
Young Turks, This Old Heart of Mine, For-
ever Young, My Heart Can’t Tell You No i 
Rhythm of My Heart. Godine 1999. obo-
lio je od raka štitnjače te je zbog bolesti 
morao odustati od nastupanja na kon-
certima. 2007. godine za svoj doprinos u 
glazbi dobio je najviše britansko odličje 
Orden Britanskog carstva. 

Foto: screenshot, YouTube 

11. siječnja 1963. – rođena Mia Begović, 
hrvatska kazališna, televizijska i film-
ska glumica. 1986. godine završila je 
Akademiju dramske umjetnosti, u Za-
grebu. Iza nje stoji niz predstava, serija i 
filmova, a već je na akademiji njezin talent 
bio prepoznat pa su joj rano bili ponuđeni 
veliki angažmani. Mia Begović je ostvarila 
brojne nastupe u kazalištu, a ponajviše 
u kazalištu Kerempuh. Nastupala je i u 
Hrvatskom narodnom kazalištu. Neke 
od predstava u kojima je nastupila su: 
Šta je smiješno, bando lopovska?, Vagi-
nini monolozi G., Pa ne hodaj gola naokolo, 
Ljubav, struja, voda &telefon, Mrtve duše,  
Majstor i margarita, Seviljski zavodnik, 
Zajednička kupka,… Osim kazališta, Mia 
je poznata i po televizijskim ulogama, a 
ponajviše po telenovelama Villa Ma-
ria, Zabranjena ljubav i Ponos Ratkajevih. 
Glumila je i u Tata i zetovi, Zakon ljubavi 
i Pečatu. S obzirom na brojne nagrade i 
zapamćene uloge, zasigurno je jedna od 
najvećih hrvatskih glumačkih diva.

Foto: screenshot, YouTube 

13. siječnja 2012. - katastrofa talijanskog 
broda Costa Concordia. Dana 13. siječnja 
2012. godine došlo je do strahovite po-
morske katastrofe koja je dovela do 
uništenja broda Costa Concordia kod 
talijanske obale. Poginula su 32 putnika 
i člana posade te jedan član spasilačke 
ekipe. Na brodu je bilo ukrcano 3.206 put-
nika i 1.023 članova posade. Plovilo je bilo 
dugačko preko 290 metara i široko 35 i 
pol metara. Costa Concordia plovila je u 
neposrednoj blizini otoka i udarila u pod-
vodni greben udaljen oko 300 metara od 
njegove obale, kod ulaza u glavnu otočnu 
luku Giglio Porto. U oplati broda nastala 
je poderotina duga oko 70 metara, zbog 
koje se Costa Concordia počela puniti vo-
dom. 

Foto: screenshot, YouTube 

https://www.zagorje-international.hr/
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Slaninu vole mnogi, bilo da je jedu samu ili u nekom jelu zbog uku-
sne arome koju mu daje, no prema brojnim pričama, na lošem je 
glasu i slovi kao nezdrava. 
Naime, slanina sadrži puno soli i masnoća, a pretjerani unos soli 
i masnoća povezuje se često s visokim krvnim tlakom, visokim 
kolesterolom, ali i raznim oblicima karcinoma. Međutim, na ra-
dost mnogih, slanina ipak ima i mnoge pozitivne zdravstvene 
učinke, prenosi eMeđimurje. 
Primjerice, porcija kuhane slanine od 100 grama, prema 
stručnjacima za sadrži:37 grama visokokvalitetnih životinjskih 
bjelančevina, vitamine B1, B2, B3, B5, B6 i B12 i pristojne količine 
minerala željeza, magnezija, cinka i kalija.
Nadalje, iako se vjeruje da nas debljaju masti, to nije u potpunosti 
točno. Debljaju nas ugljikohidrati. Masti nas debljaju manje, a daju 
nam više energije. Uz to, slanina je bogata zasićenim mastima, 
što znači da ćete dulje biti siti nego da se najedete ugljikohidrata.
Nadalje, puna je bjelančevina, a svi znamo da su one ključni sas-
tojak zdrave prehrane. Uz to, sadrži mikronutrijent po imenu kolin, 
koji je važan za razvoj hipokampusa u mozgu, dijela rezerviranog 
za pamćenje. 
A sada nešto i za ljubitelje partijanja. Naime, Britanski su znanst-
venici sa sveučilišta u Newcastleu povezali konzumaciju slanine 
sa smanjivanjem posljedica mamurluka. Otkrili su da slanina 
sadrži aminokiseline koje koriste u nadoknadi neurotransmi-
tera čiji broj rapidno opada tijekom intenzivnog ispijanja alkohola, 
prenosi eMeđimurje.
I na kraju ono najvažnije, slanina se vrlo lako kombinira i ide uz sve, 
a njena je priprema brza i jednostavna. (ZI) (foto: ilustracija) 

mNogi govore da slaNiNa Nije zdrava, No istraživaNja pokazuju suprotNo  

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Špek ne deblja, pomaže pri pamćenju, 
ali i pri liječenju mamurluka  

foto: screenshot HRT

Svi tečajevi su iskazani za 1 EUR


